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PRESTACAQO DE CONTAS
N°. 05 - 2022

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR DE MARINGA

SESP - SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Lei Federal n? 10.402/2017 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n2 501/2017.

NUMERO SIT N2 55277
CHAMAMENTO Ne. 1312/2022 - PMM SESP
TERMO DE COLABORACAO Ne. 538/2022

BASQUETEBOL

5°. BIMESTRE 2022
SETEMBRO/OUTUBRO 2022




PREFEITURA D(

XV DE NOVEMBR(
Exercicio:- 2022

D) MUNICIPIO DE MARINGA - PARANA

CNPJ:- 76.282.656/0001-06

), 701 - ZONA 01

Excelentissimo Senhor Prefeito.

PROCESSO N° 43183 /2022
DATA: 25/10/2022 - :13:27:07
TIPO: 1 - GERAL

Requerente:  ADRM - ASSOCIACA
t'l’F/CNP.I: 09.272.552/0001-23
Endereco: avenida MARANHAO
Complemento:

Cidade: MARINGA - PR
Telefone: 44-3034-8506

O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RG/Insc. Est.:
143
Bairro: JARDIM ALVORADA
CEP: 87033-290

ASSUNTO/MOTIVO: PRESTACAO

DE CONTA

presencga de Vossa Exceléncia requerer para que d

ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA | supra qualificado, vem respeitosamente a

etermine a reparticdo competente desta Prefeitura que lhe expeca:

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATI

TERMO DE COLABORAGAOQ: 538/2022
 CHAMAMENTO PUBLICO:  1312/2022

Observagao:

PRESTACAO DE CONTAS 5° BIMESTRE }

CAD MUNICIPAL: 2051822 SIT. 55277 IN

022 ,
/A DE MARINGA
EXIGIBILIDADE: 079/2022

End. Correspondéncia:MARANHAO
Bairro: JARDIM ALVORADA

Cidade: MARINGA - PR

CEP: 87033290

Complementa:
Telefone:44-3034-8506 - Celular:44-8

-N°: 143

B14-6135/44-9922-3010 - Email: fabricio@Irbeventos.com.br

I Zona: Quadra:

Data: Cadastro

|

Nestes termos.

Pede dcl'crimcnln."féj;,/\;wa e

A Wicg oo

ADRM - ASSOCIACAO

&%

DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Requerente -

Paulo Cez

br Pereira Leite
Funcionario




CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 9-8814-6135 Presidente / (44) 3041-2100 Contador
http://www.adrmaringa.com.br/

adrm@adrmaringa.com.br

Oficio n2. 005/2022, de 30 de nhovembro 2022

Assunto: Prestacao de Contas de Subvencao Social
BASQUETEBOL

liImo(a) Senhor(a) Secretario(a),

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal
n®.10.402/2017 e n®%13.204/2015, Decreto Municipal n® 501/2017,
Resolugcédo n® 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana,
Instrugdo Normativa n°. 61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do
Parand, para enviarmos a Prestacao de Contas n2. 05 Referéncia ao
5°. BIMESTRE DE 2022, (SETEMBRO E OUTUBRO) para o Incentivo
ao Esporte Amador, da entidade ADRM — ASSOCIACAO DESPORTIVA
E RECREATIVA MARINGA, inscrita no CNPJ 09.272.552/0001-23,

Referente ao Termo de Convenio n2. 538/2022, inscrita no SIT 55277,
do Chamamento Publico n?. 1.312/2022.

Esta Prestacao de Contas compoe-se dos seguintes
documentos:

ITEM DOCUMENTOS Paginas

A) | Capa da Prestacdo n° 05 - 2022 — 5° Bimestre 2022 (setembro e outubro);

B) | Protocolo de Entrega SESP Processo n°. 43.183 / 2022;

© | Oficio de Encaminhamento da Prestagio de Contas n°. 005/2022; 01
D) | Nota de Empenho Prefeitura do Municipio de Maringa n°. 30.515 / 2022 03
E) | ATA de Assembleia para Mudanca Endereco / UGT Gestao 2020/2024; 04
F) | Certidao Negativa de Débitos e Tributos Federais e Divida Ativa Unido, 09

Vencimento em 18/01/2023;

G) | CRF Certificado de Regularidade do FGTS Fundo de Garantia do Trabalhador, 10
Vencimento em 12/12/2022;

H) | Certiddo Liberatoria do Tribunal de Contas do Estado do Parana, TCE-PR 11
Vencimento em 22/01/2023;

I | Certidao Liberatoria do Municipio de Maringa-PR, PMM Vencimento em 12
15/01/2023;

CNPJ: 09.272.552/0001-23 )
Avenida Sao Judas Tadeu, n°. 1.788 — Jardim Copacabana — CEP 87023-200 —- MARINGA-PR




CNPJ: 09.272.552/0001-23
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CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
Contato: (44) 9-8814-6135 Presidente / (44) 3041-2100 Contador
http://www.adrmaringa.com.br/
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J) | Certidao Negativa Débitos Municipio de Maringd, Concedente, Vencimento 13
em 22/01/2023;
K) | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, Vencimento em 22/05/2023; 14
L) | Certiddo Negativa de Débitos Estaduais do Parand Vencimento 23/03/2023; 15
M) | Extrato Bancdrio 5°. BIMESTRE 2022 SETEMBRO e NOVEMBRO 2022; 16
N) | Extrato Aplicacdo 5°. BIMESTRE 2022 SETEMBRO e NOVEMBRO 2022; 20
O) | Guia Restitui¢do das Tarifas Bancarias 5°. BIMESTRE 2022; 23
P) | Notas Fiscais e Notas Fiscais Eletronicas; Documentos e Comprovantes de 27
Transferéncia Bancaria; Or¢camentos e Pesquisa de Precos; Relacao dos
Ganhadores de Pesquisa de Precos; Relatério de Viagem; Contrato de
Prestacao de Servicos; Servicos e Contratos de Transportes; Licenca de
Fretamento; Termo de Vistoria de Aquisi¢ao de Materiais; Justificativas de
Despesas;
Q) |Relagdo dos Atletas 5° Bimestre 2022; 74
R) |Relatédrio de Atletas Segurados no 5°. Bimestre 2022; 75
S) | Relatorio de Atividades no 5°. Bimestre 2022; 78
Maringa-PR, 30 de novembro de 2022
Atenciosamente,
il s W@ A b
Fabricio Augusto Nicolau
Presidente
[Imo. Senhor

ROBSON XAVIER
Secretario Municipal de Esportes e Lazer

Maringda - Parana
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3 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA Proc. n° /
PRBVIRNT Estado do Parana - 76.282.656/0001-06 Colha

AV. XV DE NOVEMBRO, 701 CENTRO __ (044)3221-1234 - CEP 87013-230

NOTA DE EMPENHO 30515/2022

Espécie: Ordinario. Data Emissdo: 09/09/2022 Pagina 1/1

Credor: 2000870 - ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Enderego: Comercial: Avenida S3o Judas Tadeu, 1788 - - C.E.P. 87033290 - Maringa - PR

C.N.P.J.: 09.272.552/0001-23 Insc. Est.: ISENTO
Tel.Com.:(44) 3034-8506 Tel.Res.: Tel.Cel.:44 98814-6135
Banco:104 Ag.:1671 Conta:3597-8
Orgido: 15. Secretaria Municipal de Esportes ¢ Lazer Processo: 1312/2022
Unidade: 010. Gabinete do Secretario de Esportes e Lazer N° Solicitagiio:
Fungiio: 27. Desporto ¢ Lazer Niimero da NAD: 94875/ 2022
SubFuncio: 811. Desporto de Rendimento Modalidade: Proc. Inexigibilidade
Programa: 0013.  ESPORTE E LAZER N° Licitagio: 79/2022
Projeto/Atividade: 2111.  Repasse da lei de incentivo ao esporte Data Licitagdo: 03/08/2022
Natureza da Despesa: 3.3.5.0.43.00.00.SUBVENCOES SOCIAIS Data Pub. Licit.: 31/05/2022
Desdobramento: 75 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOGAO [ N° Contrato: 538/2022
Subdesdobramento: 00 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAO 1 Data Pub. Cont.: 16/08/2022
Fonte de Recurso: 01000 Recursos Ordinarios (Livres) ID Centrato: 44609
Recurso: Proprios Ficha: 1635 Loc./Interv.Obra: /
Céd.Bem:

Contrapartida: Nio Convénio N°/
N°Subvengio/Ano :15007/2021

Dotacdio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
2.000.000,00 858.144,27 23.500,00 834.644,27

JUSTIFICATIVA: Valor referente ao repasse de verba para pagamento de custeio 4 entidade selecionada através do Edital de Inexigibilidade n®
079/2022-PMM, em cumprimento  Lei 10.402/2017, regulamentada pelo Decreto 501/2017; que alterou a Lei de Incentivo ao Esporte n® 9737/2014,
¢ a Lei-Municipal 8548/2009, para atendimento a modalidade de Basquetebol que representari o Municipio nos eventos promovidos pela Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer e pelas Institui¢des que compdem o Sistema Nacional do Desporto, e instituird projetos de fomento e formagio de
novos atletas, conforme Termo de Colaboragdo n° 538/2022, com vigéncia de 03/08/2022 a 03/08/2023. O valor total do repasse ¢ de RS 73.500,00
(setenta e tres mil e quinhentos reais) que ser distribuido nas despesas correspondentes, conforme Plano de Trabalho apresentado, que deveri ser
aplicado de acordo com o Projeto aprovado pela SESP, sendo neste ato solicitado o valor de RS 23.500,00 que serd pago como iltima parcela em

Setembro/2022 para as despesas de custeio.
FISCAL DE CONTRATO:PAULO CEZAR PEREIRA LEITE,

ITEM | COD orD UN ESPECIFICACAO MARCA VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1004 1.00 Unidad Repasse de verba 23.500,000 23.500,000
Total Retengdes: Total Liq. Empenho: 23.500,00

IMPORTA O PRESENTE EMPENHO DO VALOR DE : vinte ¢ trés mil quinhentos reais

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto N° 1186/2018.

Assinado por Robson Florentino Xavier, Secretirio Municipal de Esportes, com matricula niimero 74303. -
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

CNPJ 09.272.552/0001-23
Rua José Guiognar, n?. 639, Parque das Grevileas
MARINGA - PARANA - CEP 87025-150

_ ATADAAGE - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA -
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM - CNPJ 09.272.552/0001-23

Aos 30(trinta) dias do més de setembro de 2022 (dois mil e vinte e dois) (30/09/2022),
na Avenida Advogado Horécio Raccanello Filho, n°. 5.570, Ed. Sao Bento, Sala 1102,
Zona 07, no Municipio de Maringa, Estado do Parana, CEP 87.020-035, dando inicio
aos trabalhos, 4s 09h0Ohoras em segunda convocagdo, onde foi verificado o quérum
necessario da maioria absoluta, e de imediato, sob a presidéncia do Sr. Fabricio
Augusto Nicolau, que convidou a min Audrey Aparecida Mizael, que procedi a leitura
do edital de convocagio, publicado no dia 20/08/2022 na sede da entidade ADRM, e
em endereco eletronico da entidade www.adrmbasquete.com.br, assim sendo aberta a
Ata da Assembleia Geral Extraordiniria da Associagdo Desportiva e Recreativa
Maringad - ADRM, com a seguinte ordem do dia: 1*) Eleicdo/Nomeacdo de novos
membros ao Cargos da Entidade criado de UGT Unidade Gestora de Transferéncias de
Recursos, destinados a aprovagdo das contas de transferéncias voluntarias ao TCE
Tribunal de Contas do Estado do Parand composta de 03(trés) representantes; 2)
Alteracio/Mudanca de Endereco da Sede e ARTIGO 1° do Estatuto Social. Assim
apoés a abertura da Reunido e passando ao iniciou dos trabalhos, o presidente
prosseguiu a reunido para a 1* Ordem do dia referente a nomeag¢do dos Membros da
UGT Unidade Gestora de Transferéncias de Recursos, foi colocado em discussdo a
necessidade da alteracio dos membros da UGT e eleigdo dos novos membros, a
reunido contou com a presenga de 11 presentes na nomeagdo e votacdo, assim, € diante
do exposto, o presidente da mesa Sr. Fabricio Augusto Nicolau encerrou a votagao
elegendo com 11 votos e procedendo a nomeagdo, sem nenhuma objecdo, para os
membros a seguir UGT — Unidade Gestora de Transferéncias, 1) Elias Mariano
Braves - RG. 6.392.836-4 SESP/PR e CPF: 024.403.089-86 2) Claudir Mangolin -
RG. 4.210.581-3 SESP/PR CPF: 623.842.529-68 3) Michele Oliveira dos Santos
- RG. 8.382.399-2 SESP/PR e CPF: 043.502.809-01; Diante do exposto ¢ da
nomeag¢do dos Membros da UGT, os participantes da reunido passaram a 2* ordem do
dia, foi colocado em discussdo a necessidade da alteragdo do Artigo 1° - ADRM
Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa, neste estatuto designada simplesmente
como ADRM, fundada em 10 de setembro de 2007, com sede e foro nesta cidade a
Avenida S3o Judas Tadeu, n°. 1.788, Jardim Copacabana, CEP 87.023-200 — Estado
do Paran4, é uma associagdo esportiva e recreativa de direito privado, constituida por
tempo indeterminado, sem fins lucrativos econdmicos, sem cunho politico ou
partidario, com a finalidade de atender a todos a que a ela se associem, independente

;;‘ 7 ‘_‘/
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

CNPJ 09.272.552/0001-23
Rua José Guiomar, n?. 639, Parque das Grevileas
MARINGA - PARANA - CEP 87025-150

_ ATADAAGE - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA -
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM - CNPJ 09.272.552/0001-23

de classe social, nacionalidade, sexo, raga, cor € crenga religiosa, com autonomia
administrativa e financeira, constituida para difundir e fomentar as atividades de
carcter desportivo, programar festividades e torneios esportivos, assim passando 0
novo artigo: (NOVO ARTIGO) — ARTIGO 1° - ASSOCIACAO DESPORTIVA E
RECREATIVA MARINGA — ADRM, neste estatuto designada simplesmente como
ADRM, fundada em 10 de setembro de 2007, com sede e foro nesta cidade de
Maringd, na RUA José Guiomar, n°. 639, Parque das Grevileas, CPE 87.025-150,
estado do PARANA, ¢ uma associagdo esportiva e recreativa de direito privado,
constituida por tempo indeterminado, sem fins lucrativos econdmicos, sem cunho
politico ou partidario, com a finalidade de atender a todos a que a ela se associem,
independente de classe social, nacionalidade, sexo, raga, cor € crenga religiosa, com
autonomia administrativa e financeira, constituida para difundir e fomentar as
atividades de caréacter desportivo, programar festividades e torneios esportivos, onde a
mesma foi discutida e aprovada por votacio de 11 votos favoraveis, sem nenhuma
objecdo, e definiram a Mudanga do Endere¢o da SEDE, onde foi definido nova SEDE
E FORO com a consequente alteragdo do ARTIGO 1° de seu estatuto.

Onde assim encerrada as 10:00horas, e diante do exposto, a mesma foi encerrada
constatada a presenga de 11 presentes nesta assembleia geral.

Nada mais, o Sr. Presidente da mesa Fabricio Augusto Nicolau encerrou a presente
assembleia que, apos lida, foi assinada pelos presentes em Lista de Presenga Anexa.
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Lista de presenca da ATA da Assembleia Geral Extraordiniria da ADRM -
Associacdo Desportiva e Recreativa Maringd, realizada na Advogado Horacio
Raccanello Filho, n°. 5.570, Ed. Sdo Bento, Sala 1102, Zona 07, no Municipio de
Maring4, Estado do Parana, CEP 87.020-035, no dia 30 de Setembro de Dois Mil e
Vinte e Dois (30/09/2022).

NOME: ASSINATURA:
1) Fabricio Augusto Nicolau TFobvceo Z\M.oouq)b W.Colo
2) Aulina Maria Mizael ¢ MG MCLQ\Q\ kbug (?)odﬂ

3) Audrey Aparecida Mizael

4) Claudir Mangolin

5) Sandra Regina Nicolau

6) Maria de Lourdes Oliveira Ruiz w ol ! /Mmﬁ/ﬁ

7) Carlos Alberto Soares Junior

8) Elias Mariano Braves

9) Gisele Alana Ponciano f el ,z( /e ;Z N e

10) Michele Oliveira dos Santos 70};6/,7(, Oliena el fom den

o~ : / ) ., ‘ ) /) 4

11) Jamison da Costa Silva

ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Rua José Guiomar, n°. 639, Parque das Grevileas
MARINGA - PARANA - CEP 87025-150
Fone (44) 9-8814-6135 - CNP] 09.272.552/0001-23



REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS - MARINGA - PR

Feths  Howntarde do Chvecra ~ %f///(‘ C féyr///‘v
Av. XV de Novembro, 331 [[‘l‘) 3“29-9“53

Ervolumentos 2450
Funrejus 992

185 0.49
FUNDEP 123
Funarpen 160
Distribuidor 11,67
Fotocopias 4.44
Digitalizagao 074
Tetal RS 54 .69

VRC VRC 100,00  Arquivo 5.279/
selo Digita]rl'BEﬁBMRqu 5C
‘alide o Selo Digital em http: /¢
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:50:22 do dia 22/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/01/2023.

Cadigo de controle da certidao: 4272.2F38.3996.6EF5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/11/2022 11:08

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.272.552/0001-23
Razao Social:ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Endereco: AV SAO JUDAS TADEU 1788 / JARDIM COPACABANA / MARINGA / PR /
87023-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/11/2022 a 12/12/2022

Certificacdo Niumero: 2022111302431434103507
Informacao obtida em 23/11/2022 11:08:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Wwww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



23/11/2022 13:52 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ N°: 09.272.552/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PU?LICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 22/01/2023, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cadigo de controle 5207.ATHA.5378
Emitida em 23/11/2022 as 11:24:57

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx

11



25/11/2022 15:47 ... Certidao Liberatoria .:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

, _p@, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

LT ,
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 15/01/2023

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cadigo de controle GCPC-7905-SF
Emitida em 16/11/2022 as 13:12:43
Dados transmitidos de forma segura

https://intranet.maringa.pr.gov.br/certidao_liberat/gera_certidao.php?cnpj=09.272.552%2F0001-23&Submit=Montar+ 11



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 489885/2022

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, para fins DE TRANSFERENCIA, que
NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdes, receitas néo

tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a
presente data em nome de ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA,
CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.[]

Emitida em: 23/11/2022

Vaélida até: 22/01/2023

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Caodigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n° 1500/2017

Cddigo de Autenticacdo: 8CEEA0469A070643F2AF83A02E1AF5A0

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ASSOCI ACAO DESPORTI VA E RECREATI VA MARI NGA (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 09.272.552/0001- 23

Certidédo n°: 41317007/ 2022

Expedi ¢do: 23/11/2022, as 14:03: 46

Val i dade: 22/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ASSOCI ACAO DESPORTI VA E RECREATI VA MARI NGA (MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.272.552/0001-23, NAO CONSTA
cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 028622116-21

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF. 09.272.552/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 23/03/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (23/11/2022 14:06:40)


www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

01/11/2022 09:01

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

Conta: 1671 | 003 | 00003597-8

Data: 01/11/2022 - 09:01
Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov.

01/09/2022
01/09/2022
01/09/2022
02/09/2022
05/09/2022
06/09/2022
06/09/2022
06/09/2022
08/09/2022
09/09/2022
12/09/2022
12/09/2022
12/09/2022
13/09/2022
14/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
16/09/2022
19/09/2022
20/09/2022
20/09/2022
21/09/2022
22/09/2022
23/09/2022
26/09/2022
26/09/2022

27/09/2022

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022

Nr. Doc.

000000

011637

000140

000000

000000

000000

111073

111073

000000

000000

000000

197918

197918

000000

000000

000000

253954

000000

000000

000000

000001

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Historico

SALDO ANTERIOR
ENVIO TEV

TR TEV IBC
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
APLICACAO
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

CRED TED

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
MANUT CTA
SALDO DIA

SALDO DIA

InteRnet BaNking::::CAL.xXA

Valor
0,00
10.000,00 D

1,20 D

686,00 D

10,45 D

810,00 D

10,45D

18.581,30 D

23.500,00 C

49,00 D

Saldo
30.099,40 C
20.099,40 C
20.098,20 C
20.098,20 C
20.098,20 C
20.098,20 C
19.412,20 C
19.401,75C
19.401,75C
19.401,75C
19.401,75C
18.591,75 C
18.581,30 C
18.581,30 C
18.581,30 C
18.581,30 C

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
23.500,00 C
23.500,00 C
23.500,00 C
23.500,00 C
23.500,00 C
23.451,00 C
23.451,00 C

23.451,00 C

12



InteRnet BaNking::::CAL.xXA

01/11/2022 09:01
28/09/2022 000000 SALDO DIA 23.451,00 C
29/09/2022 000000 SALDO DIA 23.451,00 C
30/09/2022 000000 SALDO DIA 23.451,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 2/2



01/11/2022 09:12 |_n-tErn_et---banking C_AlXa

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta: 1671 | 003 | 00003597-8

Data: 01/11/2022 - 09:12

Més: Outubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

30/09/2022 000000 SALDO DIA

03/10/2022 124418 ENVIO TED 686,00 D

03/10/2022 124418 DOC/TED INTERNET 10,45 D

03/10/2022 000000 SALDO DIA

04/10/2022 000000 SALDO DIA

05/10/2022 000000 SALDO DIA

06/10/2022 000000 SALDO DIA

07/10/2022 000000 SALDO DIA

10/10/2022 000000 SALDO DIA

11/10/2022 000000 SALDO DIA

13/10/2022 131506 ENVIO TEV 10.000,00 D

13/10/2022 000140 TR TEV IBC 1,30D

13/10/2022 000000 SALDO DIA

14/10/2022 175708 ENVIO TED 6.160,00 D

14/10/2022 175708 DOC/TED INTERNET 11,00 D

14/10/2022 000000 SALDO DIA

17/10/2022 000000 SALDO DIA

18/10/2022 000000 SALDO DIA

19/10/2022 154816 ENVIO TED 3.500,00 D

19/10/2022 154816 DOC/TED INTERNET 11,00 D

19/10/2022 000000 SALDO DIA

20/10/2022 000000 SALDO DIA

21/10/2022 000000 SALDO DIA

24/10/2022 000000 SALDO DIA

25/10/2022 000000 MANUT CTA 55,00 D

25/10/2022 000000 SALDO DIA

26/10/2022 261720 CRED PIX 94,50 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

Saldo
23.451,00 C
23.451,00 C
22.765,00 C
22.754,55 C
22.754,55 C
22.754,55 C
22.754,55 C
22.754,55 C
22.754,55 C
22.754,55 C
22.754,55 C
12.754,55 C
12.753,25C
12.753,25 C

6.593,25C
6.582,25C
6.582,25C
6.582,25C
6.582,25 C
3.082,25C
3.071,25C
3.071,25C
3.071,25C
3.071,25C
3.071,25C
3.016,25 C
3.016,25C

3.110,75C

12



01/11/2022 09:12
26/10/2022 000000

27/10/2022 000000
28/10/2022 000000

31/10/2022 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

|_n-tErn_et---banking C_AlXa

3.110,75C
3.110,75C
3.110,75C

3.110,75C

2/2



01/11/2022 09:18 CAIXA - Extrato de Fundos

‘- : Extrato Fundo de Investimento
: ‘ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operacéo Emiss&do

PEDRO TAQUES, PR 1671 0088 01/11/2022

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
| 0,9166 [ 7,4055 [ 8,8950 [ 3,724487 I 3,758625 |

Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora

Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha

IASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 09.272.552/0001-23 003.00003597-8 09/2022 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentacao

Histoérico Valor em R$ Qtde de Cotas

Saldo Anterior 0,00 0,000000

Aplicagdes 18.581,30C 4.967,322636

Resgates 0,00 0,000000

Rendimento Bruto no Més 89,00C

IRRF 0,00

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 18.670,30C 4.967,322636

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor suijeito a tributagéo, conforme legislagédo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas

15709 APLICACAO 18.581,30C 4.967,322636

Dados de Tributagcdao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informag6es ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 [ Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank 11



08/11/22, 15:14

CAI'. A

Nome da Agéncia
PEDRO TAQUES, PR

Cédigo |Operaga"o Emissédo

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

1671 0088 08/11/2022

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022

| 0,8729 [ 8,3430 [ 9,4751 I 3,758625 || 3,791433 |
Administradora

Nome [Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
IASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 09.272.552/0001-23 003.00003597-8 10/2022 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentacao
Histoérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 18.670,30C 4.967,322636
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 0,00 0,000000
Rendimento Bruto no Més 162,97C

IRRF 0,00

IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 18.833,27C 4.967,322636
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagcéo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas

about:blank

1/2



08/11/22, 15:14 CAIXA - Extrato de Fundos

Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 [ Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank 2/2



COMPROVANTE DE RESTITUICAO DE TARIFAS BANCARIAS 52. BIMESTRE

(SETEMBRO E OUTUBRO 2022)

Data Mov. Nr.Documento Historico Valor
01/09/2022 000140 TR TEV IBC R$ 1,20
06/09/2022 111073 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
12/09/2022 197918 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
26/09/2022 000000 MANUT CTA COR R$ 49,00
03/10/2022 124418 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
13/10/2022 000140 TR TEV IBC R$ 1,30
14/10/2022 175708 DOC/TED INTERNET R$ 11,00
19/10/2022 154816 DOC/TED INTERNET R$ 11,00
25/10/2022 000000 MANUT CTA COR R$ 55,00
TOTAL R$ 159,85




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

24/ 11/ 2022 - AUTCATENDI MENTO - 08.46.48

8053508053 0001
Conprovante Pi x

CLI ENTE: FABRI Cl O 02787931936
AGENCI A: 8053-5 CONTA: 42.549-4

| D E0000000020221124114554709966471
CNPJ DO PAGADOR: 26. 758. 374/ 0001- 64
VALOR: 80, 00
DATA: 24/ 11/ 2022 - 08:46:41

PAGO PARA: Adrm Mari nga
CNPJ: 9.272.552/0001-23
CHAVE PI X: 09272552000123

| NSTI TU CACG 00360305 CAI XA ECONOM CA FEDERAL
AGENCI A: 1671 - CONTA: 00030000000000035978
TI PO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transao pode ser tarifada emat 0,99%

comval or nximo de R$ 10, 00.

Noti fi cacao enviada em 24/11/2022 - 08: 46: 42

DOCUMENTO 112401
AUTENTI CACAO SI SBB: C. C80. 130. 128. CED. 7BF

Central de Atendi nento BB
4004 0001
Consul tas, infornmacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclamacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos.

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demmis canais de
at endi nent o.

Atendi mento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

I nf or macoes, recl amacoes, cancel amento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidori a.



SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

24/ 11/ 2022 - AUTCATENDI MENTO - 08.49.24

8053508053 0004
Conprovante Pi x

CLI ENTE: FABRI Cl O AUGUSTO NI COLAU
AGENCI A: 8053-5 CONTA: 51.976-6

| D E0000000020221124114900042811318
CPF DO PAGADCR: *x*_ 879.319-**
VALOR: 75, 00
DATA: 24/ 11/ 2022 - 08:49:17

PAGO PARA: Adrm Mari nga

CNPJ: 9.272.552/0001-23

CHAVE PI X: 09272552000123

I NSTI TU CAO. 00360305 CAI XA ECONOMV CA FEDERAL
AGENCI A: 1671 - CONTA: 00030000000000035978
TI PO DE CONTA: Conta Corrente

Noti fi cacao enviada em 24/11/2022 - 08:49:19

DOCUMENTO 112401
AUTENTI CACAO SI SBB: E. 418. OFE. BOC. E3F. 6AD

Central de Atendi nento BB
4004 0001
Consul tas, infornmacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclamacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos.

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demmis canais de
at endi nent o.

Atendi mento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

I nf or macoes, recl anmacoes, cancel amento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidori a.



SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

29/11/2022

Valor:
Data/hora:

Pagador
Instituicao:

Nome:

CPF/CNPJ:
Agéncia:

Conta corrente:

Destinatario
Instituicao:

Nome:

CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento

ID/Transacao

E03459850202211291723p9JOZAAtOM5

14:23:23

R$ 4,85

29/11/2022 14:23:23

CC SICOOB METROPOLITANO
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

02787931936

** *%8.374/0001-**

4340
106.320-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

ASSOCIACAO DESPORTIVA E
RECREATIVA MARINGA

** *%2.552/0001-**



01/09/22, 16:01 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Namero da Nata

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA e

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissic

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 01709/2022.16: 01251
Cédigo de Verificagdo

6IY91504
PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social: FEDERACATPARANAENSE DEBASKETBAL

CPF / CNP3: 76.535.368/0001-16 Inscricdo Municipal: 03 03 0306506-4

Endereco: ENGENHEIROS REBOUCAS, 060845 - BAIRRC: JARDIM Tel.: 41 - 32643286

BOTANICO - CEP: 802151¢C0
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fprb&fprb.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSTCIACAC DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CPF / CNP3: 08.272,552/0001-23 IMU: Outro Doc.:
Endereco: &Y SA0 JUDAS TADEU, 1788 - BAIRRC: JD COPACABANA - CEP: 87023200
Municipio: Maringd UF: PR Email: fabricio@Irbeventos.com.br
DISCRI MINACAO DOS SERVICOS
- Taxadeinscrigdc CBB {CONFEDERATIVA) - RS 10.000.00
Ne Empenho 27251
Nome do projeto Maringaé Agdo Basguete c ‘am
Inexigibilidade - 07920 De
Termo de colaboragde: 5382022 S I qu. 08 m“eﬂ." .,ou
ervigos prestados foram, r o l
Termo de Convénio N°. 3

Valer Liguido da Nota Fiscal =R$10.000.00

¥ s e

VALORTOTAL DA NOTA -R$10.000,00

Codigo da Atiidade

R.93.1.8-1/01-00 - Produgdo & promogao de eventos esportivos

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do IS5 (RS$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 10.000,00 5,00 500,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Estz NF S-e foi emitida com respalde na Let 722008

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Principal/frmFramesPgPrincipal aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1

n



26/10/22, 17:02

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Internet...B_Anking---CAIXA

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Conta destino: 1553 / 003 / 00003630-1

Nome destinatario: FED PARANAENSE DE BASKETBAL

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 10.000,00
Data de débito: 01/09/2022
Data/hora da operagao: 01/09/2022 16:37:20

Codigo da operacao: 571269755
Chave de seguranca: UFZKE5Q53S1N6N36

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

12



FEDERACAO iy Rua Engenheiro Reboucas, 825 - Praca Plinio Tourinho
FPRB / PARANAENSE DE @ Jardim Boténico - Curitiba - PR - CEP: 80215-120
& BASKETBALL o Tel. (41) 3264-3286 - fprb@fprb.com.br

Curitiba -PR, 01 de setembro de 2022.

DECLARACAO

Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Associagdo Desportiva e Recreativa Maringd a importancia
de RS 10.000,00 (Dez mil Reais), referente ao pagamento da taxa de inscricio CBB (CONFEDERATIVA), conforme
a Nota Fiscal n° 100 emitida em 01/09 /2022.

Demonstrativo:

Evento Categoria Data do pagamento Despesa Valor PARTIDA | Data da partida
CBB SUB 23 FEM 01/09/2022 TX DE INSCRICAO RS 10.000,00

Sem mais,

/\/\/‘OAA\/‘Q A»\kw\ »N\ob}l\ak\w

Marival Antonio Mazzio Junior

Presidente - Federagao Paranaense de Basketball

MRANA@

GOVERNO DO ESTADO

SPALDING




..~ Prefeitura do Municipio de Maringa Numero 5.111 -
% "B Secretaria de Fazenda Codigo verificacéo E'\l 1DD-F1B ﬁfs
7 Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e Emitido em 31/08/2022 14:13:59 .
Subsstitui @ MFS-& MNP 5110 de 21082022 1042 45

Prestador de Servigos

in CHP.. 05.847.839/0001-83  Inscricao Municipal 965492
VERT(O  Raziosocial VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA
U ame Fantasia VERTO CONSULTORIA CONTABIL
Endereca AYENIDA HORACIO RACCANELLO FILHC ADVOGADC, 5570, SALA COMERCIAL 1102, Zona M
| Munizipio MF‘HIL—;»— -PR CEP: 87.0
Email vert rtocontabil com. br Fane 144,» ,.-u4 I-_’ 100

Tomador de Servigos
09.272.552/0001-23

o Social ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Mome Fantasia ADRM MARINGA

Enderego Avenida S4o Judas Tadeu, 1. 758a Jardim Copacabana
funicipio MARINGA - PR CEP: §7 023-200
Email: Fans

Discriminagao dos Servigos

“FFE.T—ﬂ A DE SERVICOS CONTABEIS NA REALIZACAO DA CONTABILIDADE PARA O MES DE AGODSTO/2022, CONF CONTRATO DE FRESTAGAD DE
S FIRMADOD. - VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS R$ 636,0@+** MUNICIFIC DA PRESTAGAO DE SERVIGOS MARINGA-PR

REFERENTE AD EDITAL OE INEXIGIEILIDADE N2 @79/2022 - PMM/SESF

LEL MUNICIFAL Ne. %.548/2009 - E LET Ne. 10.402/2017 REGULADA PELO DECRETO MUNICIFL ne. 501/2017, LEI DO INCENTIVO A0 ESPORTE
AMADORP Ne. @.737/2014
PROJETC (MARINGA AGAC EASQUETE) Declaro que 08 mmeﬂa.scee'oi‘:!o&
WL v LT M A A S |
KTERMO DE COLAED ne. 528/2022* Servigos prestados fr.:;ram r; 00
HAMAMENTO Ne. 1312/2020 - PV SESP™» Termo de Convénio
“*NOTA DE BMPENHO 27251/2022%% - / ~
#kaxSTT NE 552774%x y
¥ Presidente

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO
BANCO : 748 - SICREDI UNIAC

;E#IN e Edital de mogibnlldadoQ__l__’ \'?q QO%NU
& & Fiy o 79 ’{ £

CNPJ 05.847.333/0001-53 Termo de ml&l ?T“N\
VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDa
VALOR TOTAL“DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE NO MES AGOSTN/2022 RE 585,00 Empenho N° Q« 2‘5)[ (QOQ‘Q/
*4PRAZ0 VENCIMENTO **VENCIMENTO @5/09,2022+* Projeto Maringd Acdo Basquets

¥¥LEL 12.741/2012 D& TRANSPARENCIA (TI‘J‘TQL DDS IMPOSTOS INCIDENTES 7,00% = Rf 48,024+
(EMFRESA OPTANTE PELU SIMPLES NACIONAL LC N2 123/2008)

Valor Total da NFS-e R$ 686,00

Cadigo de tributagéo

17.19.01 - Contabilidade . inclusive servigos técnicos 2 auxiliares

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aligquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 686,00 i e

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 B 0,00 0.00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 10,00 686,00 . 08/2022 Prestador

Optante Simples | Regime Situagao da NFS-e Natureza Operagao Municipio Credor

Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Qutras Informagdes

" Aliquota & valer do 1SS definide no encerramente do PGDAS de acordo com as regras da Legislagéo Federal do Simples Nacional

Consulte a autenticidade deste documento em https:flecity.maringa.pr.gov.br




06/09/22, 08:22 InterneT::::Banking....CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNP3J: 09.272.552/0001-23

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0718 / 00000073678-4

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: VERTO CONSULTORIA CONTABIL SS LTDA

CPF/CNP3J: 05.847.839/0001-83

Valor: R$ 686,00

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacao:

Histoérico:

Data de débito: 06/09/2022

Data / Hora da operacao: 06/09/2022 08:02:33
Codigo da operagao: 00111073
Chave de seguranga: HM7EZC2V5Y39QVP7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N¢. 08/2022- 02/07/2022

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial para a Prestacao
de Servigos de Contabilidade Societaria e Assessoria Contabil:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizacao e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt’s Brasileira;
Conciliacao Bancarias;
Elaboracao de Balancetes Trimestrais;
Elaboracdo do Balanco Patrimonial Anual e Demonstragcdes Contabeis
Periddicas;
Diario e Razao Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
----- Nao tera Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuracao e Conciliacao Mensal dos Impostos;
Conciliacao Bancarias Fiscal;
Elaboracédo e Emissao de Guias Tributarias;
Elaboracio e Emissdao de Notas Fiscais de Servicos “Prestacdao de
Servicos Prefeitura de Maringa;
Elaboracido e Entrega de Obrigac6es Acessdrias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria
Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizacao e orcamento a parte;
Verificacdo da Opcao Tributaria Anualmente; Elaboracdao de Certidoes e
Orientacado em Prestacao de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Paginalde2
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1.5 Certidoes
Acompanhamento e Consulta da Verificacdao das Certidoes Negativas de
Débitos em todos os 6rgaos de fiscalizacdao e todas as obrigacoes
acessorios, sendo acompanhamento a cada 90(noventa) dias.

***R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais) Valor Devido Mensalmente,
pelo Periodo de AGOSTO0/2022 a JULHO/2023 iniciando com as operacao e
atividades no periodo acima para entidade se firmados.

***Totalizando o Desembolso total para o periodo 03(trés) meses no total

de R$ 8.232,00 (oito mil duzentos e trinta e dois reais) Total do Presente
Orcamento.

“**Pagamento Mensal até Dia__05 de cada més subsequente aos Servigos
Prestados.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 02 de JULHO de 2022.

Assinado de forma digital por BRUNO VICENTE

DOS SANTOS FERREIRA BRITO:04147627978

DN: c=BR, 0o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=14259348000102,
Y ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1,

; ; BRUNO VICENTE DOS S. FERREIRA’BRITO  ¢n=BRUNO VICENTE DOS SANTOS FERREIRA
Bruno Vicente S. F. Brito CONTADOR (CRC - PR 05.5987/0-8) ;rr]{no-om 47627978

CPF 041.476.279-79 CFF 041478.279-78 Dados: 2022.11.30 10:07:54 -03'00'
Versio do Adobe Acrobat Reader:
Contador — CRC 05.5987/0- 029003 20087 o Teade!

Pagina 2 de 2




EMoazzer

Conrtabilidade

Maringa-PR, 02 de JULHO de 2022.

ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

A/C DE “ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM”

CNPJ: 09.272.552/0001-23

1) Encaminhamos a proposta comercial para a Prestacao de Servicos de Contabilidade

1.1 SERVICOS REALIZADOS:

Contabilizacio e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
Conciliacao Bancarias;

Elaboracio de Balancetes Trimestrais;

Elaboracio do Balanco Patrimonial Anual e Demonstracées Contabeis
Periodicas;

Certidoes Acompanhamento e Consulta da Verificacio das Certidoes
Negativas de Débitos a cada 90(noventa) dias.

VALOR TOTAL ***R$ 900,00 (novecentos reais) Valor Devido Mensalmente,
PERIODO DO CONTRATO 12 MESES (AGOSTO_2022 2 JULHO_2023)

VALOR TOTAL R$ 10.800,00

/

A% (9777
———Mazzer Contabilidade Ltda
Fabio Donizete Marangoni — CRC/PR 055045/0-9




MINELI

I oNTABILIDADE ¢

Maringa-PR, 01 de Julho de 2022.
Proposta 26/2022

A
ADRM — ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestacao de servicos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestagao de servigos de
Assessoria Contabil e Tributéria.

E com grande satisfacdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatério de servigos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ihes excelente prestacao de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1)MENSAIS '

a) Contabil - Contabilizacdo dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa; Emissdo dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagao das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

b) Fiscal — Apuragcdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigagbes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigacées que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributacao, fechamento de caixa, em horarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certidoes — uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, a
contratada mantera em dia todas as certidées negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaboragédo das obrigagdes acessorias relacionadas & contabilidade e fiscal.

HONORARIO MENSAL

e Valor dos honorérios mensais de 07-2022 a 06-2023 R$ 820,00
01.Julho.2022 a 30.Junho.2023

Na expectativa da concretizagdo de bons uaisquer esclarecimentos,

firmamo-nos.

Atenciosamente,

Cieber Mineli Lopes
Contador — CRC 055675-0/0

RG 8/106.774-0

Av. Brasil, 4312, sala 1109 — Centro — Maringa-PR — Fone/fax (44) 3224-3670 — email : cleber@minelicontabilidade.com.br
CNPJ 16.954.487/0001-81 — MINELI CONTABILIDADE LTDA




AL IrTNT

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

SEDE: Avenida S3do Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana, Maringa-PR
CEP 87023-200 - CNPJ 09.272.552/0001-23

JUSTIFICATIVA:

CONTRATAGAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE PARA O PERIODO DE AGOSTO/2022 A JULHO/2023 ; PARA EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONTABILIDADE ( ESCRITORIO CONTABIL) PARA PRESTACAO DE SERVICOS A ENTIDADE MENSALMENTE MEDIANTE CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS.

VALOR MAXIMO: 10.800,00

RELAGAO DE GANHADORES
DA PESQUISA DE PRECOS
Ne2.: 003 2022

RAZAO SOCIAL: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S
LTDA

CNPJ: 05.847.839/0001-83
END: Av. Adv Horécio Raccanello Filho, n2 5.570
Sala 1102 - Maringd - PR CEP 87.020.035

TELEFONE: (44) 3041-2100

CONTATO: Bruno

RAZAO SOCIAL: MAZZER CONTABILIDADE

RAZAO SOCIAL: MINELI CONTABILIDADE LTDA

LTDA

CNPJ: 24.151.858/0001-15 CNPJ: 16.954.487/0001-81

END: Av. Rio Branco. n? 516 END: Av. Brasil, n2 4.312 - Sala 1111 e 1112
CEP 87015-380 - Maringa - PR Ed Transamérica - CEP 87013-000 - Maringa - PR
TELEFONE: (44) 3227-0544 TELEFONE:(44) 3224-3670

CONTATO: Fabio Marangoni CONTATO: Cleber Mineli

1 12 | meses Contratagdo de empresa especializada em Contabilidade RS 686,00 RS 7.546,00 RS 900,00 RS 10.800,00 RS 820,00 RS 9.840,00
para Prestar Servigos a entidade no periodo de AGOSTO/2022
A JULHO/2023, sendo prestados Mensalmente.
TOTAL R$ 7.546,00 R$ 10.800,00 R$ 9.840,00

FORNECEDOR VENCEDOR DE CADA ITEM.

ITEM FORNECEDOR

1 |VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

Maringa-PR, 02 de JULHO de 2022

7",*;71)/7@""" CW@ T = e

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente
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Contrato de Prestacdo de Servicos Profissionais
Contabeis

CONTRATADA: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA Pessoa Juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ n° 05.847.839/0001-83, registrada CRC - PR
006014-0-6, estabelecida a Avenida Advogado Horacio Raccanello Filho, n°. 5.570,
Centro Empresarial Sdo Bento - 11°. Andar - Sala 1102, Zona 07, no Municipio de
Maringd, Estado do Parana, CEP 87020-035, neste ato representada por seu Sécio
Administrador BRUNO VICENTE DOS SANTOS FERREIRA BRITO, brasileiro,
contador, inscrito no CPF 041.476.279-78, residente e domiciliado a Rua Jupia, no.
196, Parque das Grevileas III, no Municipio de Maringda, Estado do Parana, CEP
87025-180, e portador do CRC-PR 05.5987/0-8.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA -
ADRM, pessoa juridica de direito privado, estabelecida a Avenida Sao Judas Tadeu,

no. 1.788, Jardim Copacabana, no Municipio de Maringd, Estado do Parana, CEP
87.023-200, Inscrita no CNPJ 09.272.552/0001-23, neste ato representado por
seu Presidente, FABRICIO AUGUSTO NICOLAU, CPF N°. 027.879.319-36.

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestacdo de Servigos
Contabeis, as partes acima devidamente qualificadas, doravante denominadas
simplesmente CONTRATADA e CONTRATANTE, na melhor forma de direito,
ajustam e contratam a prestagdo de servigos profissionais contdbeis, segundo as
cldusulas e condicbes adiante arroladas.

CLAUSULA 1° - DO OBJETO
O objeto do presente consiste na prestacdo pela CONTRATADA a
CONTRATANTE, dos seguintes servigos profissionais contabeis:

1.1 - AREA CONTABIL/CONTABILIDADE

1.1.1 - Classificagdo, Conciliagdo Bancaria, Langamentos, Apuragao e
Elaboragdo da Contabilidade de acordo com as normas e principios contabeis
vigentes;

1.1.2 - Apuracdo de Balancetes Trimestrais;

1.1.3 - Elaboracdo do Balango Anual e Demonstrativos de Resultados, e
demais Demonstracdes Contabeis obrigatérias, vigentes as normais e
procedimentos contabeis e legislagdo vigentes.

1.2 - AREA FISCAL

1.2.1 - Orientacdo e controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes,
sejam federais, estaduais ou municipais, contribuigdes sindicais e federagoes;

1.2.2 - Escrituracdo dos registros fiscais do IPI, ICMS, ISS, e elaboracao das
guias de informagdo e de recolhimento dos tributos devidos inclusive DAS / DARF’s
/ ISS / GR PR / e Outros obrigatdrios;

Telefone 44 | 3041-2100 — 44 | 9-9127-2178 N
Av. Advogado Horéacio Raccanello Filho, n°. 5.570 — Sala 1102 — 112 Andar —

Zona 07 - CEP 87020-035 — Maringa/PR
verto @ vertocontabil.com.br / www.verto.com.br
1|Péagina 7)
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1.2.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos,
bem como de eventuais procedimentos de fiscalizagdo tributaria, e atendimento as
normais videntes tributaria e orientagdo a CONTRATANTE.

1.3 - AREA DO IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURIDICA

1.3.1 - Orientacdo e controle de aplicagdo dos dispositivos legais vigentes;

1.3.2 - Elaboracdo da Declaragdo Anual de Rendimentos e Imposto de
Renda Pessoa Juridica, e documentos correlatos;

1.3.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos,
bem como de eventuais procedimentos de fiscalizagao.

CLAUSULA 2° - DAS CONDICOES DE EXECUCAO DOS SERVICOS

Os servicos serdao executados nas dependéncias da CONTRATADA, em
obediéncia as seguintes condigodes:

2.1 - A documentacdo indispensével para o desempenho dos servigos arrolados na
cldusula 12. Serdo fornecidos pela CONTRATANTE, consistindo, basicamente, em:

2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes;

2.1.2 - Extratos de todas as contas correntes bancarias, inclusive aplicagoes;
e documentos relativos aos lancamentos, tais como depdsitos, copias de cheques,
borderds de cobranca, descontos, contratos de crédito, avisos de créditos, débitos,
etc;

2.1.3 - Notas-Fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como
comunicagdo de eventual cancelamento das mesmas;

2.1.4 - Controle de frequéncia dos empregados e eventual comunicagao
para concessdo de férias, admissdo ou rescisdo contratual, bem como corregoes
salariais espontéaneas.

2.2 - A documentacdo devera ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa
e em boa ordem nos seguintes prazos:

2.2.1 - Até 5 (cinco) dias ap6s o encerramento do més, os documentos
relacionados nos itens 2.1.1 e 2.1.2, acima;

2.2.2 - Semanalmente, os documentos mencionados no item 2.1.3 acima,
sendo que os relativos a ultima semana do més, no 1° (primeiro) dia util do més
seguinte;

2.3 - A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na
legislacdo de regéncia quanto aos servigos contratados, especificando-se, porém,
os prazos abaixo:

2.3.1 - A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos
trabalhistas & CONTRATANTE se fard com antecedéncia de 3 (trés) dias Uteis do
vencimento da obrigagdo tributaria a recolhimento.

2.3.2 - A entrega de Balancete se fara até o dia 20 do 2° (segundo) meés
subsequente ao periodo a que se referir, trimestralmente.
2.3.3 - A entrega do Balango Anual se fara até 30 (trinta) dias apos a
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entrega de todos os dados necessdrios a sua elaboragdo, principalmente o
Inventario Anual de Estoques, por escrito, cuja execugdo € de responsabilidade da
CONTRATANTE, ou até prazo maximo de 31 de Margco de cada ano
subsequente ao exercicio findo, se este for 31 de dezembro, ou 90(noventa) dias
ap6s o encerramento do periodo, se repassado pelo CONTRATANTE todos os
dados necessarios a sua elaboragao.

2.4 - A remessa de documentos entre os CONTRATANES devera ser realizada
sempre inevitavelmente sob protocolo e forma e meio de comprovagao de entrega,
se e-mail’s, com confirmagdo dos mesmos.

CLAUSULA 3° - DOS DEVERES DA CONTRATADA

A S S

3.1 - A CONTRATADA desempenharad os servigos enumerados na clausula 12 a
com todo zelo, diligéncia e honestidade, observada a legislagao vigente,
resguardando os interesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissionais, sujeitando-se, ainda, as normas do Codigo de Etica
Profissional do Contabilista, aprovado pela Resolugdo N° 803/96 do Conselho
Federal de Contabilidade.

3.2 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos 0s prepostos que atuarem
nos servigos ora contratados, indenizando 3 CONTRATANTE, em caso de culpa ou
dolo.

3.2.1. - A CONTRATADA assume integral responsabilidade por eventuais
multas fiscais decorrentes de imperfeigdes ou atrasos nos servigos ora contratados,
excetuando-se o ocasionado por forga maior ou caso fortuito, assim definidos em
lei, depois de esgotados os procedimentos, de defesa administrativa, sempre
observado o] disposto no item 3.5.

3.2.1.1. - Ndo se incluem na responsabilidade assumida pela
CONTRATADA os juros e a corregdo monetaria de qualquer natureza, visto que
ndo se tratam de apenamento pela mora, mas sim recomposicdo e remuneragao do
valor nao recolhido.

3.3 - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, no escritorio dessa
e dentro do horario normal de expediente, observados feriados nacionais e regional
da CONTRATADA todas as informacdes relativas ao andamento dos servigos ora
contratados.

3.4 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os documentos a ela
entregues pela CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a
consecugdo dos servigos pactuados, respondendo pelo seu mau uso, perda,
extravio ou inutilizardo, salvo comprovado caso fortuito ou forga maior, mesmo se
tal ocorrer por agdo ou omissdo de seus prepostos ou quaisquer pessoas que a eles
tenham acesso.

3.5 - Do uso e transferéncia do CERTIFICADO DIGITAL pela CONTRATANTE A
CONTRATADA e das condicdes de utilizagdo e responsabilidade PELA
CONTRATADA:

Telefone 44 | 3041-2100 — 44 | 9-9127-2178
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3.5.1 Fica a CONTRATADA sob sua responsabilidade, enquanto da
utilizacdo do Certificado Digital Padréo ICP que |he for fornecido, na sua utilizacgao,
comprometendo ao bom uso dos dados fornecidos, sendo que a mesma se
compromete ao zelo e guarda do mesmo, vindo a utilizar o certificado digital
exclusivamente para o uso com as entidades e 6rgdos governamentais: Receita
Federal, Previdéncia Social, Caixa Econdémica Federal “GEFIP, E-SOCIAL,
CONECTIVIDADE SOCIAL, FGTS”, Ministério do Trabalho, Prefeitura Municipal da
SEDE da CONTRATANTE, Receita Estadual da SEDE da CONTRATANTE, entre
outras reparticdes e érgdos como Conselhos de Classe e Entidades Sindicais, para
estar tendo total acesso as informacgdes relativas a empresa, e com plenos poderes,
tendo a CONTRATADA compromisso e obrigagdo da mesma pelo sigilo com o uso
dos dados, dispensados casos de fiscalizagdo e solicitagdo por 4rgdos em operagoes
de fiscalizagdo, mas assim em nenhuma hipdtese sem prévio aviso e comunicagao a
CONTRATANTE, vedado o repasse do mesmo a terceiros, sem prévia
comunicagao e autorizagao para tal.

3.6 - A CONTRATADA ndo assume nenhuma responsabilidade pelas
conseqiiéncias de informagdes, declaragdes ou documentagao inidéneas ou
incompletas que lhe forem apresentadas, bem como por omissdes proprias da
CONTRATANTE ou decorrentes do desrespeito a orientagdo prestada.

CLAUSULA 4° - DOS DEVERES DA CONTRATANTE
4.1 - Obriga-se a CONTRATANTE a fornecer a CONTRATADA todos os dados,
documentos e informagdes que se fagam necessarios ao bom desempenho dos
servigos ora contratados, em tempo habil, nenhuma responsabilidade cabendo a
segunda acaso recebidos intempestivamente.

4.2 - Para a execucdo dos servicos constantes da clausula 13. a CONTRATANTE
pagarda & CONTRATADA os honorarios profissionais correspondentes a R$ 686,00

(seiscentos e oitenta e seis reais) MENSAIS no més de prestagdo, com
vencimento todo dia 01 do més seguinte e posterior aos servigos prestados.
4.2.1 - Os honorarios pagos apds a data avengada no item 4.2., acarretarao
34 CONTRATANTE o acréscimo de multa de 10% (dez por cento), sem prejuizo de
juros moratérios de 2% (dois por cento) ao més ou fragdo.
4.2.2 - Os honorarios serdo reajustados anualmente e automaticamente
segundo a variacdo do Ajuste do Salario Minimo Piso Nacional, no periodo em que
se ocorrer o mesmo, considerando-se como més a fragdo igual ou superior a 15
(quinze) dias, e observados o reajuste do custo do material aplicado no
desenvolvimento do objeto do presente, e em observancia do aumento crescente
ou diminuigao do fluxo de trabalho e horas desempenhadas.
4.2.3 - O valor dos honoréarios previstos no item 4.2 foi estabelecido segundo
o numero de lancamentos contdbeis, o numero de funcionarios e o numero de
notas-fiscais abaixo relacionado no item 4.2.4, ficando certo que se a média
trimestral dos mesmos for superior aos parametros mencionados na proporgao de
20% (vinte por cento), passara a vigorar nova mensalidade no mesmo patamar de
aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir do primeiro dia apos o
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trimestre findo.
4.2.4 - Os parametros de fixagdo dos honorarios tiveram como base o
volume de papéis e informagoes fornecidas pela CONTRATANTE, como segue:

Quantidade de Funcionarios (0)
Quantidade de Notas-Fiscais/més

(Entrada/Saida/Servigos) (50)
Quantidade de Langcamentos Contabeis (300)

4.2.6 - O percentual de reajuste anual previsto no item 4.2.2 incidira sobre o
valor resultante da aplicacdo do critério de revisdo pelo volume de servigos,
conforme item 4.2.4.

4.2.7 - No caso de atraso no pagamento dos honorarios contabeis, objeto
deste instrumento incidird as multas e juros definidos no item 4.2.1 deste, e
persistindo o atraso, por periodo de 03 (trés) meses, consecutivos ou ndo, A
CONTRATADA podera rescindir o contrato de prestacao de servigos contabeis, por
motivo justificado, eximindo-se de qualquer responsabilidade a partir da data da
rescisao.

4.3 - A CONTRATANTE reembolsarda @ CONTRATADA o custo de todos os
materiais utilizados na execucdo dos servigos ora ajustados, tais como formularios
continuos, impressos fiscais, trabalhistas e contdbeis, bem como livros fiscais,
pastas, copias reprograficas, autenticagdes, reconhecimento de firmas, custas,
emolumentos e taxas exigidas pelos servicos publicos, sempre que utilizados e
mediante recibo discriminado acompanhado dos respectivos comprovantes de
desembolso.

4.4 - Os servicos solicitados pela CONTRATANTE néo especificados na cldusula 12
serdo cobrados pela CONTRATADA em apartado, como extraordinarios, segundo
valor especifico constante de orgamento previamente aprovado pela primeira,
englobando nessa previsdo toda e qualquer inovagado da legislagao relativamente ao
regime tributdrio, trabalhista ou previdenciario.

4.4.1 - S3o considerados servicos extraordindrios ou para contabeis,
exemplificativamente: 1) alteragdo contratual; 2) abertura de empresa; 3)
certidoes negativas do INSS, FGTS, Federais, ICMS, ISS, Simplificada Junta
Comerciais, Cartério Distribuidor Férum; 4) Certiddao negativa de faléncias
ou protestos; 5) Homologagdo junto a DRT; 6) Autenticacdo/Registro de
Livros; 7) Encadernacdo de livros; 8) Declaracdo de ajuste do imposto de
renda pessoa fisica, e pessoa juridica; 9) Preenchimento de fichas
cadastrais/ IBGE, 10) Elaboracdo de Cadastro Bancario BNDS e demais.

4.5 - A CONTRATANTE tem ciéncia da Lei 9.613/98, alterada pela Lei
12.683/2012, especificamente no que trata da lavagem de dinheiro, regulamentada
pela Resolugdo do CFC n°. 1.445/13 do Conselho Federal de Contabilidade.
Telefone 44 | 3041-2100 — 44 | 9-9127-2178
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CLAUSULA 52 - CARTA DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAGAO

5.1 - A CONTRATANTE se obriga, antes do encerramento do exercicio social, a
fornecer a CONTRATADA (o) a Carta de Responsabilidade da Administragao.

CLAUSULA 62 - DA VIGENCIA E RESCISAO

6.1 - O presente contrato vigorara a partir de 01/08/2022 por prazo de 11 Meses
até 31/07/2023, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso de
60 (sessenta) dias, “por escrito”.

6.1.1 - A parte que ndo comunicar por escrito a rescisao ou efetua-la de forma
suméria, desrespeitando o pré-aviso previsto, ficara obrigada ao pagamento de
multa compensatéria no valor de 2 (duas) parcelas mensais dos honorarios
vigentes a época.

6.1.2 - No caso de rescisdo, a dispensa pela CONTRATANTE da execugdo de
quaisquer servicos, seja qual for a razéo, durante o prazo do pré-aviso, devera ser
feita por escrito, ndo a desobrigando do pagamento dos honorarios integrais até o
termo final do contrato.

6.1.3 - O rompimento do vinculo contratual obriga as partes a celebragao de
Distrato da Prestacdo de Servicos com a especificagdo da cessagdo das
responsabilidades dos CONTRATADA.

6.2 - Ocorrendo a transferéncia dos servigos para outra Empresa Contabil, a
CONTRATANTE deverd informar a CONTRATADA, por escrito, seu nome,
endereco, nome do responsavel e nimero da inscrigdo junto ao Conselho Regional
de Contabilidade, sem o que ndo serd possivel a CONTRATADA cumprir as
formalidades ético-profissionais, inclusive a transmissdo de dados e informagoes
necessarias a continuidade dos servigos, em relagdo as quais, diante da eventual
inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.

6.2.1 - Entre os dados e informagdes a serem fornecidos ndo se incluem
detalhes técnicos dos sistemas de informatica da CONTRATADA, os quais sdo de
sua exclusiva propriedade.

6.3 - A CONTRATANTE obriga-se a entregar os documentos, Livros Contabeis e
Fiscais e/ou arquivos eletrénicos ao CONTRATANTE ou a outro profissional da
Contabilidade por ele indicado, apés a assinatura do distrato entre as partes e
respeitado o prazo de 60 (sessenta) dias apds a data do distrato para entrega de
toda a documentacdo Fiscal, Contabil, e Departamento Pessoal, entre outros de
interesse da CONTRATANTE.

6.3.1 - Salvo em casos que estes documentos estiverem em seu prazo de
apresentacdo ao fisco, e/ou elaboragdo a CONTRATANTE.

6.4 - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultard a rescisdao do
presente pela CONTRATADA, independentemente de notificagdo judicial ou
extrajudicial, ndo estando incluidos nos servigos ora pactuados a elaboragao das
pecas contabeis arroladas no artigo 159 do Decreto-Lei 7.661/45 e demais
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decorrentes, onde a mesma rescisdo/distrato n&o tera incidéncia da cobranga de
multa ou exigéncia de notificagdo prévia.

6.5 - Considerar-se-a rescindido o presente contrato, independentemente de
notificagdo judicial ou extrajudicial, caso qualquer das partes CONTRATANTES
venha a infringir cldusula ora convencionada.

Em casos de impasse, as partes submeterdo a solugdo do conflito a procedimento
arbitral nos termos da Lei n°. 9.307/96, E Novo Cdédigo Civil e do Consumidor.

Fica eleito o Foro da Cidade de MARINGA, estado do PARANA, com expressa
rentncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questdes
oriundas da interpretagdo e execugdo do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual
teor e para um sé efeito, na presenga de 02 (duas) testemunhas instrumentarias.

MARINGA-PR 01 de agosto de 2022

(

- ¢ONTRATADA
/ERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA
' CNPJ N°. 05.847.839/0001-83
BRUNO VICENTE DOS SANTOS FERREIRA BRITO
CPF: 041.476.279-78

’/)fwb\;\osp Cooge s AN

S CONTRATANTE ]
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

CNPJ: 09.272.552/0001-23
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CPF N°. 027.879.319-36
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Carta de Responsabilidade da Administracao

Maringa, 01 Agosto de 2022

A

VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

CRC n.2029368/0-7 PR

Av. Adv. Horacio Raccanello Filho, n2. 5.570 - Sala 1102
Maringa e Parana CEP 87020-035

Prezados Senhores:

Declaramos para os devidos fins, como administrador e responsavel legal da
empresa, ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
CNPJ: 09.272.552/0001-23 que as informagdes relativas ao periodo-base 2022,
fornecidas a Vossas Senhorias para escrituragdo e elaboragdo das demonstracoes
contabeis, obrigagbes acessorias, apuragdo de tributos e arquivos eletronicos
exigidos pela fiscalizagéo federal, estadual, municipal, trabalhista e previdenciaria
so fidedignas, e comprometo a tal nos préximos exercicios.

Também declaramos:

(a) que os controles internos adotados pela nossa empresa sao de
responsabilidade da administracdo e estdo adequados ao tipo de atividade e
volume de transagoes;

(b) que ndo realizamos nenhum tipo de operagao que possa ser considerada
ilegal, frente & legislacéo vigente;

(c) que todos os documentos e/ou informagdes que geramos e recebemos de
nossos forecedores, encaminhados para a elaboragdo da escrituragao
contabil e demais servigos contratados, estao revestidos de total idoneidade;

(d) que os estoques registrados em conta propria foram por nds contados e
levantados fisicamente e avaliados de acordo com a politica de mensuragao
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de estoque determinaga (pejq empyesaTepeiazem a realidade do periodo

encerrado em 31 Dezembro;

(e) que as informagdes registradas no sistema de gestdo e controle interno,
denominado Sistema Questor, sdo controladas e validadas com
documentacdo suporte adequada, sendo de nossa inteira responsabilidade
todo o contetido do banco de dados e arquivos eletrénicos gerados.

Além disso, declaramos que ndo existem quaisquer fatos ocorridos no periodo
base que afetam ou possam afetar as demonstragdes contabeis ou, ainda, a
continuidade das operac¢des da empresa.

Também confirmamos que n&o houve:

(a) fraude envolvendo a administragdo ou empregados em cargos de
responsabilidade ou confianga;

(b) fraude envolvendo terceiros que poderiam ter efeito material
demonstragdes contabeis;

(c) violagdo de leis, normas ou regulamentos cujos efeitos deveriam ser
considerados para divulgagio nas demonstragdes contébeis, ou mesmo dar
origem ao registro de provisdo para contingéncias passivas.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 01 Agosto de 2022

Fobtesrs  Cuv gt AW Ta e
] CONTRATANTE ]
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

CNPJ: 09.272.552/0001-23
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CPF N°. 027.879.319-36
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CNPJ: 78.755.139/0001-32 M L M LANCHES LTDA (41)3402-3986
AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7840 -
BOQUEIRAO,CURITIBA - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

EMITIDA EM CONTINGENCIA

CODIGO DESCRIGAO
QTD UN VL.UNIT VL.TOTAL
101 refeicao
26 UN 25,00 650,00
73 JARRA SUCO
8 UN 20,00 160,00
QTD. TOTAL DE ITENS 2
Valor Produtos 810,00
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00
Frete 0,00
VALOR A PAGAR 810,00
Dinheiro 810,00
Troco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em:
http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta

4122 0978 7551 3900 0132 6500 2000 0053 5592 7442 2785

Consumidor CONSUMIDOR CNPJ: 09.272.552/00%;‘2‘:‘3 e— Q:’_q fﬂa&lp,

Associacao Desportiva e Recreativa Maringa
Avenida Sao Judas Tadeu, 1788
EMP N 9362/2019 P M
Jardim Copacabana - MARINGA/PR

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagao

NFC-e N° 000.005.355 - Série: 002 11/09/2022 20:58:35

Termo de

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizagéo

3 oL

Empenho N° & .5/5£ oZOZi

PTOIOT0 Maringa Aclo Basquete

Qectaro que 0s materiais e
Servigos prestados foram rece

Termo de Convénio N°. 53py

Tobgicis icol,

Presidente



CNPJ: 78.755.139/0001-32 M L M LANCHES LTDA (41)3402-3986
AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7840 -
BOQUEIRAO,CURITIBA - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

EMITIDA EM CONTINGENCIA

CODIGO DESCRIGCAO
QTD UN VL.UNIT VL.TOTAL
101 refeicao
26 UN 25,00 650,00
73 JARRA SUCO
8 UN 20,00 160,00
QTD. TOTAL DE ITENS 2
Valor Produtos 810,00
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00
Frete 0,00
VALOR A PAGAR 810,00
Dinheiro 810,00
Troco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em:
http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta

4122 0978 7551 3900 0132 6500 2000 0053 5592 7442 2785

Consumidor CONSUMIDOR CNPJ: 09.272.552/0001-23
Associacao Desportiva e Recreativa Maringa
Avenida Sao Judas Tadeu, 1788
EMP N 9362/2019 P M
Jardim Copacabana - MARINGA/PR

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagao

NFC-e N° 000.005.355 - Série: 002 11/09/2022 20:58:35

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizagdo




12/09/22, 16:54

CAIXA

I:Nternet Ban-king___ CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 / 003 / 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURiDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNP3J: 09.272.552/0001-23
Banco: 237 - BCO BRADESCO S.A. 0000000 - 60746948

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificacdo da

operagao:

Histoérico:

01 - Conta Corrente
2995 / 00000016254-0
JURIDICA

MLM LANCHES LTDA
78.755.139/0001-32
R$ 810,00

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

Data de débito:

Data / Hora da operagao:

12/09/2022

12/09/2022 16:45:32

Codigo da operagdo: 00197918
Chave de seguranga: 88ZGAQN91LW3XAZz4

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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Competéncia 09/2022

Numero

R

. x
&
i

Prefeitura do Municipio de Maringa - PR
Secretaria Municipal de Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

PRESTADOR DE SERVICOS

STy

&

j Emitdaem  27/09/2022 10:29:00

Raz&o Social: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.839/0001-83 Inscrigdo Municipal: 98892
Endereco: HORACIO RACCANELLO FILHO ADVOGADO, 5570 - ZONA 01 - SALA COMERCIAL 1102 - 87020035

Email: contato@escritorioci.com.br ~ Municipio: Maringa - PR
TOMADOR DE SERVICOS

Telefone: (44) 3041-2100

Razao Social: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CPF/CNPJ:  09.272.552/0001-23

Endereco: AVENIDA SAO JUDAS TADEU, 1788 - JARDIM COPACABANA - 87023-200

Telefone: Email: Municipio: Maringa - PR

Discriminagao dos servigos:
*PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS NA REALIZACAO DA CONTABILIDADE PARA O MES DE SETEMBR02022,

CONF CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS FIRMADO. - VALOR DOS SERVIGOS PRESTADOS R$686,00*** MUNICIPIO DA
PRESTACAO DE SERVICOS MARINGA-PR REFERENTE AO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N°079/2022 - PMM/SESP LEI MUNICIPAL
N°. 8.548/2009 - E LEI N°. 10.402/2017 REGULADA PELO DECRETO MUNICIPL n°.501/2017, LEI DO INCENTIVO AO ESPORTE
AMADOR N°. 9.737/2014 PROJETO (MARINGA ACAO BASQUETE) *TERMO DE COLABORAGAO n°. 538/2022* **CHAMAMENTO N°.
1312/2020 - PMM SESP** **NOTA DE EMPENHO 27251/2022***E****NOTA DE EMPENHO 30.515/2022****SIT N° 6527 7****

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO BANCO :748 - SICREDI UNIAO
AGENCIA 0718

CONTA N°.73.678-4

CNPJ 05.847.839/0001-83 VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA VALOR TOTAL NO MES SETEMBRQ2022 R$ 686,00

**PRAZO VENCIMENTO **VENCIMENTO 05/10/2022
MPRESA OPTANTE PELO

** *+| F| 12.741/2012 DA TRANSPARENCIA (TOTAL DOS IMPOSTOS INCIDENTES7/00% = & 48 02**

SIMPLES NACIONAL LC N° 123/2006) aro que os "‘ erais e/ou
Servigos prestados foram recebido
Termo de Convénio N°. ﬁéﬁi &2/

- (@

Edital de m%ﬁ:ﬂ%ﬁe%mw
Termo de ZMW 5_@1 2032

Empenho N°20: L5720,

Projeto uaﬂnqa Acdo Buouoto

Valor Total da NFS-e R$ 686,00
Cddigo de Tributagao
171901 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Valor Servicos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Deducdes da Base Base de Calculo

R$ 686,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$686,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

A i R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengdes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 686,00

Optante Simples |Regime Situagédo NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia [Resp. Recolhimento do ISS
Sim Sociedade Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagodes:
Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012
* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr:gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

N Y

Caodigo de Verificagao
X6NY8F34X



03/10/22, 09:45

CAIXA

Inte_R_net Banking----CAiXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 / 003 / 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:
CPF/CNP3J:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificacdo da operagao:

Histoérico:

01 - Conta Corrente

0718 / 00000073678-4

JURIDICA

VERTO CONSULTORIA CONTABIL SS LTDA
05.847.839/0001-83

R$ 686,00

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

Data de débito:

Data / Hora da operagdao:

03/10/2022

03/10/2022 09:42:02

Codigo da operacdo: 00124418
Chave de seguranca: 7F93R4EKSXPR4207

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

m



13/10/22, 14:32 I1SS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Namers da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA tig

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdc
13/10/202214:31:55

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Cédigo de Verificacdo

8WIAVOOR
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBAL
CPF / CNPJ: 76.535.368/0001-16 Inscricdo Municipal: 03 03 0306506-4
Endereco: ENGENHEIROS REBOUCAS, 000845 - BAIRRC! JARDIM Tel.: 41 - 32643286
BOTANICO - CEP: 80215100
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fprb&fprb.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAC DESPORTIVA ERECREATIVA MARINGA
CPF / CNPJ: 08.272.552/0001-23 iMuU: Qutro Doc.:
Endereco: Ay SA0 JUDAS TADEU, 1788 - BAIRRO: JD COPACABANA - CEP: 87023200
Municipio: Maringd UF: PR Email: fabricio@Irbeventos.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Termode colzboragdc: 538202
Empenho N°. X - 98y 20X

Valer Liguido da Nota Fiscal =R$ 18.000.00 pro’.to “'"“0‘ Ac.o B.‘qu.t‘

Declaro que os materiais eloy
Servigos prestados foram recebidos.
Termo de Convénio N°. 529

Taxade arbitragem C5B8 (CONFEDERATIVA) - RS 10.00C.00 Edital de 'ﬂag‘b"'dﬂdo SS 23 !‘ magfpu“
;\f Empenho. 27231 230503 -

lome do projeto: Maringa Agdo Basguete
Inexigibilidade: 079202 Termo de WD‘Q’

AR

VALORTOTAL DA NOTA -R$10.000,00

Codigo da Atividade

R.%2.1.9-1/01-00 - Produgdc & promogdc de eventas espartivos

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 10.000,00 5,00 500,00 a,00
OUTRAS INFORMACOES

Estz NF S-e foi emitida com: respalde nz Lei 732003

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Principal/frmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1

”



13/10/22, 15:06 InTer.net...B.aNking:::CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 | 003 | 00003597-8
Conta destino: 1553 | 003 | 00003630-1
Nome destinatario: FED PARANAENSE DE BASKETBAL
Valor: R$ 10.000,00
Data de débito: 13/10/2022
Data/hora da operacgao: 13/10/2022 15:06:48
Cddigo da operagcao: 001989720
Chave de seguranga: 3Z001JCLM07G8HSQ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

m



* K &

FEDERACAO Rua Engenheiro Reboucas, 825 - Praca Plinio Tourinho
FPRB / PARANAENSE DE @ Jardim Boténico - Curitiba - PR - CEP: 80215-120
& BASKETBALL o Tel. (41) 3264-3286 - fprb@fprb.com.br

Curitiba -PR, 13 de outubro de 2022.

DECLARACAO

Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa a importancia
de RS 10.000,00 (Dez mil Reais), referente ao pagamento da taxa de arbitragem CBB (CONFEDERATIVA),
conforme a Nota Fiscal n°® 118 emitida em 13/10/2022.

Demonstrativo:

Evento Categoria Data do pagamento Despesa Valor PARTIDA Data da
partida

CBB SUB 23 FEM 13/10/2022 TX DE ARBITRAGEM RS 10.000,00

Sem mais,

/\/\Aow& A"\‘N‘M\ /\N\obvd\ak\w

Marival Antonio Mazzio Junior

Presidente - Federagao Paranaense de Basketball

MRANA@

GOVERNO DO ESTADO

SPALDING




Numero da Nota

PREFEITURA DO 00001926

T Data e Hora de Emisséo
R E C I F E I I Fs t 14/10/2022 16:21:48
SECRETARIA DE FINANCAS C6digd de Verificagao
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica Ji 9IQD-EJF3

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ 40.908.764/0001-69 Inscrigédo Municipal 706.769-0
Nome/Razéo Social. REDE ANDRADE ONDA MAR HOTEL LTDA

Enderego. RUA ERNESTO DE PAULA SANTOS 284 - BOA VIAGEM - CEP: 61021-330
Muricipio: Recife UP:PE E-mail. financeiro2@andradehoteis.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social. ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CPF/CNPJ: 09.272.562/0001-23 Inscrigao Municipal: ee--
Enderego: Judas Tadeu - Jardim Copacabana - CEP: 87023-200
Municipio: Maringa UF: PR E-mail’ =mmmm

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DATA DO CHECKIN: 16/10/2022
DATA DO CHECKOUT: 23/10/2022
VALOR DA DIARIA: R$ 280,00 duplo R$ 500,00 casal+2

GIOVANA CRISTINE DE MELO SOUSA -~ 27/11/2002 - 52896210-3 -~ 4B2864118-11
NICOLE NASSIF MARTINE - 05/09/2001 - 6120552201 - 037349140-94

ANA KARINE SAMPAIO CARDOSC - 02/07/2003 -~ 54880137-X - 49138879%8-08
BARBARA ELEN DA CRUZ TABOSA - 10/08/2004 - 1444275 - 025110842-28
GABRIELI REGINA REMUS - 21/02/2003 -~ 7763037 - 117063729~90

MARISTELA BEATRIZ DEBLANDINA LIMA DE SENA - D1/01/2003 - SD647299-1 - 456922138-86
JAMILY DAIENE REIS DA SILVA - 25/02/2003 - 9608239 - 703925694-00
DEBORA VITORIA SANTANA FEREIRA - 04/04/2003 - 14428326-0 - 131346439-28
LAURARH ISAIAS DOS SANTOS - 14/04/2001 - 54065195-3 - 48615%028~01
BRENDA DUANE OLIVEIRA DA SILVA - 20/02/2000 - 49965005-0 - 450358B38-36
LUANA GABRIEL JESUS DE BRITO - 15/05/2004 - 52930345-0 - 519591588-74
CARLOS ALBERTO SCARES JUNIOR - 01/10/1%%9 - 13300991-4 - 115902089-07
RAFAEL VINICIUS DE OLIVEIRA -~ 20/10/197% - 6197369-9 ~ 006590795-09

caial de inegioiidade X2/ 202 poRpun Declaro que 0s mateniais e/ou
Termo doQN\N\j V)B@l&OQ«Q, Servigos prestados foram6 rgcegido&

Termo de Convénio N°,

Empenho N'w /fé o O ; N;'C {

Projeto Maringa Ag8o Basquete Presidente

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 6.160,00

Codigo da Atvidade Prestada

5510801 - HOTEIS

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes ¢ congéneres; ocupagéo por temporada com forn...

Dedugdes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculn (R$) Aliquata (%) Valor do 155 (R$) Creditn pf IPTU (R$)
0,00 0,00 w— L e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NFS-2 fol emitida com respaldo nas Leis 17 407/2008 e 17 408/2008
- 0 1SS Jesta NFS-e devera ser recolhide atraves do Documento de Arrecadagao do Simples Nacianal (DAS)
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, ndo gera direito & crédito fiscal de ICMS, de 1SS e de IPI
- Esta NFS-e nfo gera cradito

i




26/10/22, 17:00

CAIXA

Consulta de TED Enviada

Via Internet Banking CAIXA

l.nter-Net::::BA nking---CAIXA

Tipo de TED:

Banco destino:
Agéncia/Conta destino:
Tipo de conta destino:
Nome do destinatario 1:

Valor (R$):

Valor da tarifa (R$):
Finalidade:

Data-Hora da operagao:

Nr. Doc:

Numero de Controle CAIXA:

CPF/CNPJ do destinatario 1:

PAG0108

BANCO BRADESCO S/A - 60746948
0491/000000661320-9

CC

RAPR ADMINISTRADORA DE HOTEIS
39265789000148

6.160,00

11,00

Credito em Conta

14/10/2022

175708

175708

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/consulta_ted_enviada_recebida_impressao.processa

1/2



26/10/22, 17:00 l.nter-Net::::BA nking---CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/consulta_ted_enviada_recebida_impressao.processa 2/2



REDE ANDRADE
Hotelaria Funcional

REDE ANDRADE ONDA MAR HOTEL LTDA
CNPJ: 40908754/0001-69

R ERNESTO DE PAULA SANTOS 284 — BOA VIAGEM
CEP: 51.021-330

RECIFE-PE

RECIFE-PE, 13 de outubro de 2022.

A/C ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

Segue nosso tarifario para o periodo solicitado: 16/10 — 23/10
ORCAMENTO

Apto Standard Duplo/Casal: RS 190,00 didria;
Apto Standard Triplo/Casal +1: RS 250,00 didria;

e

ONDA MAR HOTEL



REDE ANDRADE
Hotelaria Funcional

REDE ANDRADE LG INN
CNPJ: 43238281/0001-28

AV ENGENHEIRO DOMINGOS FERREIRA 3067 — BOA VIAGEM
CEP: 51.020-030

RECIFE-PE

RECIPE-PE, 13 de outubro de 2022.

A/C ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

Segue nosso tarifario para o periodo solicitado: 16/10 — 23/10
ORCAMENTO

Apto Standard Duplo/CASAL: RS 185,00 diaria;
Apto Standard Triplo/Casal +1: RS 530,00 didria;

JL

REDE ANDRADE LG INN HOTEL



REDE ANDRADE
Hotelaria Funcional

PAULISTA PRAIA HOTEL S/A
CNPJ: 00338915/0006-16

AV BOA VIAGEM 5426 - BOA VIAGEM
CEP: 51.030-000

RECIPE-PE

RECIFE-PE, 13 de outubro de 2022.

A/C ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

Segue nosso tarifario para o periodo solicitado: 16/10 — 23/10
ORCAMENTO

Apto Standard Duplo/CASAL: RS 200 diéria;
Apto Standard Triplo/Casal +1: RS 265,00 didria;

MJ N>

HOTEL ATLANTE PLAZA




JUSTIFICATIVA:

ArIrINTY

ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

SEDE: Avenida S3o Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana, Maringa-PR
CEP 87023-200 - CNPJ 09.272.552/0001-23

HOSPEDAGEM DIARIA DE ACOMODAGAO DA EQUIPE ADULTO FEMININA - ENTRE OS DIAS 16/10/2022 A 23/10/2022 PARA PARTICIPACAO NO CAMPEONATO BRASILEIRO
DE BASQUETEBOL NO MUNICIPIO DE RECIFE - PE.

VALOR MAXIMO: 6.510,00

UND

RELACAO DE GANHADORES
DA PESQUISA DE PRECOS
Ne.: 004 2022

HOSPEDAGEM DIARIA ACOMODAGAO QUARTO DUPLO SIMPLES

RAZAO SOCIAL: REDE ANDRADE ONDA MAR HOTEL

LTDA

CNPJ: 40.908.754/0001-69

END: Rua Ernesto de Paula Santos 284 - Boa Viagem

Recife - PE - PR CEP 51.021-330
TELEFONE: (81) 3090-2080

CONTATO:

R$ 190,00

R$ 2.660,00

RAZAO SOCIAL: REDE ANDRADE LG INN

CNPJ: 43.238.281/0001-28

END: AV. Engenheiro Domingos Ferreira 3067

Boa Viagem - RECIFE - PE - CEP 51
TELEFONE: (81) 2122-3939

CONTATO:

R$ 185,00

.020.030

R$ 2.590,00

RAZAO SOCIAL: PAULISTA PRAIA HOTEL S/A

CNPJ: 00.338.915/0006-16

END: Av. Boa Viagem n2. 5426 - Boa Viagem

Recife - PE

TELEFONE:

CONTATO:

CEP 51.030.000
(81) 3031-0011

R$ 200,00

R$ 2.800,00

PARA A EQUIPE FEMININA ADULTO - PARA PARTICIPACAO NO

CAMPEONATO BRASILEIRO ADUL. FEMIN, ENTRE OS DIAS 16/10/22

4 23/10/22 SENDO 7DIAS DE HOSPEDAGEM / 2 DIARIA HOTEL P/DIA |

HOSPEDAGEM DIARIA ACOMODAGAO QUARTO TRIPLO +2 CASAL

R$ 250,00

R$ 3.500,00

R$ 265,00

R$ 3.710,00

R$ 265,00

R$ 3.710,00

UND

PARA A EQUIPE FEMININA ADULTO - PARA PARTICIPACAO NO

CAMPEONATO BRASILEIRO ADUL. FEMIN, ENTRE OS DIAS 16/10/22

4 23/10/22 SENDO 7DIAS DE HOSPEDAGEM / 2 DIARIA HOTEL P/DIA .

TOTAL

RS 6.160,00

RS 6.300,00

R$ 6.510,00

FORNECEDOR VENCEDOR DE CADA ITEM.

ITEM

FORNECEDOR

REDE ANDRADE ONDA MAR HOTEL LTDA

REDE ANDRADE ONDA MAR HOTEL LTDA

Maringda-PR, 13 de OUTUBRO de 2022

ol Coinqruzo Aacehor.

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Pre:

sidente



DECLARACAO DE GRUPO ECONOMICO

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar, que a empresa RAPR ADMINISTRADORA
DE HOTEIS LTDA, CNPJ 39.265.789/0001-48, situada a Av. Luiz Xavier, 67, Centro, Curitiba-PR,
CEP 80.020-020, pertence ao mesmo grupo econémico da empresa REDE ANDRADE ONDA MAR
LTDA, CNPJ 40.908.754/0001-69, situada a rua Ernesto de Paula Santos, 284, Boa Viagem,

Recife-PE, CEP 51.021-330. Ambas com o mesmo sdcio diretor TIAGO ANDRADE, CPF

968.282.260-20.

Florianépolis/SC, 27 de Outubro de 2022.

-

/ / 4 F*gulo Gravi

Contador




Maringa-PR, 17 de outubro de 2022.

TRANSFERENCIA BANCARIA PARA REDE ANDRADE HOTEIS.

Nota de esclarecimento

Venho através desta, esclarecer a transferéncia bancéria para Rede Andrade Hotéis, realizada
no dia 14 de outubro de 2022.

A equipe feminina da ADRM, deslocou-se a cidade de Recife-Pe para participar do
Campeonato Brasileiro SUB 23, no periodo de 15 a 23 de outubro de 2022. Neste sentido, foi
negociado no primeiro momento com o Hotel Onda Mar, as diarias da hospedagem que
seriam realizadas durante o periodo do evento, entretanto, apds a emissdo da nota fiscal n°
1926, emitida no dia 14/10/2022, realizei a transferéncia bancéria ao banco Bradesco que
estava em nome da RAPR ADMINISTRADORA DE HOTEIS.

Demonstrativo :

NOTA FISCAL
Raz#o social CNPJ NOTA FISCAL N° | DATA DE EMISSAO VALOR
REDE ANDRADE ONDA MAR | 40908754/0001-69 00001926 14/10/2022 R$ 6.160,00
HOTEL LTDA




TRANSFERENCIA BANCARIA

RAZAO SOCIAL CNPJ DATA BANCO AGENCIA | CONTA VALOR
RAPR ADMINISTRADORA DE 39265789/0001-48 | 14/10/22 | BRADESCO 0491 661320-9 R$ 6.160,00
HOTEIS LTDA
- R
CAIXA

Consulta de TED Enviada

s ) teg_enviada recenica |

Ressalto que entrei em contato com o formecedor, apds verificar que a Razdo Social que
constava nos dados bancérios eram diferente da nota fiscal, todavia, o fornecedor me explicou
gue o0s pagamentos sempre sdo realizados diretamente a administradora do hotel que faz parte
da Rede Andrade de Hotéis.

Diante desse cenario, saliento que a “finalidade do objeto”, foi colocado em prética,

atendendo a satisfagéo do interesse publico.

Se i = Cenino=s AaCackas

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente



https://www.estrategiaconcursos.com.br/blog/principios-administrativos/
https://www.estrategiaconcursos.com.br/blog/principios-administrativos/
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19/10/22, 16:50 Inter_n.eT----BaNking::::CAlXa

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNP3J: 09.272.552/0001-23

Banco: 237 - BCO BRADESCO S.A. 0000000 - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 1232 / 00000094182-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: J2L2 01 RESTAURANTE LTDA

CPF/CNP3J: 38.405.788/0001-99

Valor: R$ 3.500,00

Valor da tarifa: R$ 11,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identiflcagﬁo da

operagao:

Historico:

Data de débito: 19/10/2022

Data / Hora da operagao: 19/10/2022 16:47:04
Codigo da operacdo: 00154816
Chave de seguranga: 9U6JWLP1EZ5P8MSH

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 12



19/10/22, 16:50 Inter_n.eT----BaNking::::CAlXa

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacgao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 2/2
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Dados da NFC-e

about:blank

GOVERNO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DA FAZENDA

Ndmero Série Data de Emissdo Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
| 36981 1 | 18/10/2022 12:32:22 3.500,00

Emitente

CNPJ / CPF Nome / Razdao Social Inscrigao Estadual UF
| 38.405.788/0001-99 | J2L201 RESTAURANTE LTDA 090993284 PE

Destinatario

CNPJ / CPF Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
| 09.272.552/0001-23 | ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Emissao

Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade

0 - com aplicativo do | 02.31.02 1 - Normal | 1 - Normal

Contribuinte

Natureza da Operacgao

Tipo da Operacao

Forma de Pagamento

Digest Value da NF-e

| 1 - saida [ 0-Avista

| TRwnxmIofcll2NCZDFLa8KzGZnA=

|VENDA

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de Autorizacao: Producao)

Eventos da NFC-e

Protocolo Data / Hora

| Autorizaco de Uso (Céd.: 110100)

Dados do Emitente

Nome / Razdo Social

| 326220785203138 | 18/10/2022 as 12:32:25-03:00

Nome Fantasia

| J2L201 RESTAURANTE LTDA

’ PLANETARIO RECIFE

CNPJ / CPF Endereco
| 38.405.788/0001-99 ‘ R PADRE CARAPUCEIRO, 777 LOJA 0111 BV
Bairro / Distrito CEP
| BOA VIAGEM | 51020-280
Municipio Telefone
| 2611606 - RECIFE | (81)9739-3872
UF Pais
| PE | 1058 - BRASIL
Inscricdo Estadual Inscrigao Estadual do Substituto Tributario
| 090993284

Inscricdo Municipal

Municipio da Ocorréncia do Fato Gerador do ICMS

CNAE Fiscal

| 2611606
Codigo de Regime Tributario

Dados do Destinatario

Nome / Razdo Social

1 - Simples Nacional

| ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ / CPF Endereco
| 09.272.552/0001-23

Bairro / Distrito CEP

Municipio Telefone

UF Pais

Inscrigcdo Estadual

Inscricio SUFRAMA

E-mail

about:blank
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Totais
ICMS
Base de Calculo ICMS Valor do ICMS Base de Calculo ICMS ST Valor ICMS Substituicdao
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Valor Total dos Produtos Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessorias
| 3.510,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Valor Total do IPI Valor Total da NFe Valor Total dos Descontos Valor Total do II
| 0,00 | 3.500,00 | 10,90 | 0,00
Valor do PIS Valor da COFINS
| 0,00 [0,00

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
| 9 - Sem Frete

Dados de Cobrancga

Informacgdes Adicionais

Formato de Impressao DANFE

Informag6es Complementares de Interesse do Contribuinte

~ Descrigao
Balcao 32/Pedido 29755 Cliente ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATI Endereco NoO Cidade RECIFE PE SMQ INFORMATICA

LTDA.81 2125 0707 Aplicativo TOTVS FoodService 02.31.02 Serie 96728790 Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 470.94
FederalR$ 631.68 EstadualR$ 0.00 MunicipalFonte IBPT/empresometro.com.br PE B391D4

Observagoes do Contribuinte

Campo Texto
Series MDAXMDAwWMDM20TgxMDAXMDAwWMDM20Tgx

Dados dos Produtos e Servigcos

Num. Descrigao Qtd. Unidade Comercial Valor Unitario(R$) Valor(R$)
’ |1 | ALCATRA | 74,0000 | UN | 24,90 | 1.842,60

Cddigo do Produto Cédigo NCM Género

| 331 | 21069090

Cddigo EX da TIPI CFOP Outras Despesas Acessoérias

| 5101

Valor do Desconto Valor Total do Frete Valor do Seguro
| 5,73

Indicador de Composicao do Valor Total da NF-e
| 1 - O valor do item (vProd) compde o valor total da NF-e (vProd)

Cédigo EAN Comercial Unidade Comercial Quantidade Comercial
| SEM GTIN | UN | 74,0000

Codigo EAN Tributavel Unidade Tributavel Quantidade Tributavel
| SEM GTIN | UN | 74,0000

Valor unitario de comercializagdo Valor unitario de tributacao
| 24,9000 | 24,9000

Numero do pedido de compra Item do pedido de compra

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria Codigo de Situagdao da Operagdo - Simples Nacional
102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissao de
crédito

| p1s
CST

| 01 - Operagao Tributavel (base de célculo = valor da operagao aliquota normal (comulativo/ndo cumulativo))

about:blank 2/3
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Base de Calculo Aliquota Valor
| 0,00 [0,00 (0,00
| COFINs
CST
| 01 - Operacdo Tributavel (base de calculo = valor da operagdo aliquota normal (comulativo/ndo cumulativo))
Base de Calculo Aliquota Valor
| 0,00 [0,00 (0,00
’ |2 | MIX CHURRASCO | 67,0000 | UN | 24,90 1.668,30
Cédigo do Produto Cédigo NCM Género
| 332 | 21069090 |
Cddigo EX da TIPI CFOP Outras Despesas Acessoérias
| 5101
Valor do Desconto Valor Total do Frete Valor do Seguro
| 5,17

Indicador de Composicao do Valor Total da NF-e

| 1 - O valor do item (vProd) compde o valor total da NF-e (vProd)

Cédigo EAN Comercial Unidade Comercial Quantidade Comercial
| SEM GTIN | UN | 67,0000

Cédigo EAN Tributavel Unidade Tributavel Quantidade Tributéavel
| SEM GTIN | UN | 67,0000

Valor unitario de comercializagdo Valor unitario de tributacao
| 24,9000 | 24,9000

Numero do pedido de compra Item do pedido de compra

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria Codigo de Situagdo da Operagdo - Simples Nacional
102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissdo de
crédito

| pis
CST

| 01 - Operagao Tributavel (base de célculo = valor da operagao aliquota normal (comulativo/ndo cumulativo))
Base de Calculo Aliquota Valor

| 0,00 0,00 | 0,00

| COFINS
CST

| 01 - Operacao Tributavel (base de célculo = valor da operagao aliquota normal (comulativo/ndo cumulativo))
Base de Calculo Aliquota Valor

| 0,00 | 0,00 [ 0,00

about:blank
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RECIPE-PE, 15 de outubro de 2022.

A/C ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO
J2L2-01 — RESTAURANTE LTDA
Shopping Recife
CNPJ: 38.405.788/0001-99

Responsavel: Wlandecir Amaro Junior

VALOR DA ALIMENTAGAO POR PESSOA — RS 24,90

Documento assinado digitalmente

ub WLANDECIR AMARO JUNIOR
g Data: 21/10/2022 11:54:58-0300

Verifique em https://verificador.iti.br

NOME DO RESPONSAVEL



AT ous.AT>A™

CIFE

C A POUSADA ME GROSSI CNPJ : 14.683.950/0001-72

AV AVENIDA ZEQUINHA BARRETO 387 PIEDADE
JABOATAO DOS GUARARAPES -PE

CEP: 54.400-090

RECIPE-PE, 15 DE OUTUBRO DE 2022.
AOS CUIDADOS
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO

ALIMENTACAO POR PESSOA — RS 65,00 (ALMOGCO OU JANTA)

VALIDO NO PERIODO DE 15 A 23 DE OUTUBRO.

=9

POUSADA BRISA DA PRAIA

N



RECIPE-PE, 16 de outubro de 2022.

A/C ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO
J2L2-02 — RESTAURANTE LTDA
Shopping Guararapes
CNPJ: 44.745.162/0001-24

Responsavel: Wlandecir Amaro Junior

VALOR DA ALIMENTAGAO POR PESSOA — RS 26,90

Documento assinado digitatmente

%b WLANDECIR AMARO JUNIOR
g b Data: 21/10/2022 11:53:55-0300

Verifique em https://verificador iti.br

~ NOME DO RESPONSAVEL



JUSTIFICATIVA:

ALJr7NT

ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

SEDE: Avenida S3o Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana, Maringa-PR

CEP 87023-200 - CNPJ 09.272.552/0001-23

141 REFEICOES (Almogo/Jantar) para 10 Atletas da Equipe Adulto Feminina, Durante os Jogos do Campeonato Brasileiro Adulto Feminino em disputa na Cidade de
RECIFE - PE entre os dias 16/10/2022 A 23/10/2022.

VALOR MAXIMO: 4.582,50
RAZAO SOCIAL: J2L201 RESTAURANTTE LTDA RAZAO SOCIAL: C A GROSSI - POUSADA RAZAO SOCIAL: J2L2 - 02 RESTAURANTE LTDA
REI.ACAO DE GAN HADORES CNPJ: 38.405.788/0001-99 CNPJ: 14.683.950/0001-72 CNPJ: 44.745.162/0001-24
DA PESQU ISA DE PRECOS Rua Padre Carapuceiro, n2. 777 - LI 0111 Boa Viagem | Av. Zequinha Barreto 387 - Piedade - Av. Barreto de Menezes, n2. 800 L) 119 A

N<2.: 005 2022 Recife PE - CEP 89-010-050 Jaboat3o dos Guararapes - PR CEP 54.400.090 | Jaboatdo dos Guararapes - PE CEP 54410-902
TELEFONE: (81) 9-9739-3872 TELEFONE: (81) 3-222-2078 - TELEFONE: (81) 9207-8359
CONTATO: CONTATO: CONTATO:
1 74 | rereicio (Almogo/Jantar) para 10 Atletas da Equipe Adulto Feminina RS 24,83 RS 1.837,06 RS 32,50 RS 2.405,00 RS 26,90 RS 1.990,60
Durante os Jogos do Campeonato Brasileiro Adulto Feminino em
na Cidade de RECIFE - PE entre os dias 16/10/2022 A 23/10/2022
2 67 REFEICAO (Almogo/Jantar) para 10 Atletas da Equipe Adulto Feminina RS 24,82 RS 1.662,94 RS 32,50 RS 2.177,50 RS 26,90 RS 1.802,30
Durante os Jogos do Campeonato Brasileiro Adulto Feminino em
na Cidade de RECIFE - PE entre os dias 16/10/2022 A 23/10/2022
TOTAL R$ 3.500,00 R$ 4.582,50 R$ 3.792,90

FORNECEDOR VENCEDOR DE CADA ITEM.

ITEM

FORNECEDOR

J2L201 RESTAURANTTE LTDA

J2L201 RESTAURANTTE LTDA

Maringa-PR, 16 de outubro de 2022

Dt =

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

WQ; A bl

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente




ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA

ENTIDADE ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO RECIFE-PE
MOTIVO CAMPEONATO BRASILEIRO SUB 23 FEM
MEIO DE TRANSPORTE TRANSPORTE AEREO CEDIDO PELO CBC
DATA SAIDA 15/10/22 DATA CHEGADA: | 23/10/22 [QTDE. PASSAGEIROS 12

1 GIOVANA C M SOUSA ATLETA

2 NICOLE NASSIF MARTINE ATLETA

3 ANA KARINE S CARDOSO ATLETA

4 BARBARA ELEN C TABOSA ATLETA

5 GABRIELI R REMUS ATLETA

6 MARISTELA B D L SENA ATLETA

7 JAMILY DR SILVA ATLETA

8 DEBORA VITORIA SANTANA PEREIRA ATLETA

9 LAURAH ISAIAS DOS SANTOS ATLETA

10 BRENDA DUANE O SILVA ATLETA

11 CARLOS ALBERTO S JUNIOR DIRETOR

12 RAFAEL V OLIVEIRA TECNICO
DOC. p RECEITA| DESPESA
FISCAL DATA HISTORICO RS RS
100 01/09/2022 FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL 10.000,00
118 13/10/2022 FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL 10.000,00
1926 14/10/2022 REDE ANDRADE ONDA MAR HOTEL 6.160,00
36981 18/10/2022 J2L2 RESTAURANTE LTDA 3.500,00

TOTAL 29.660,00

Por ser verdade assino a presente:
Hpnicee Covquo antlo
Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

MARINGA-PR, 24 DE OUTUBRO DE 2022.




RELACAO DA EQUIPE ADRM

2
10

NOME COMPLETO (SEM ABREVIACOES)

GABRIEL VERNIL RODRIGUES

MATHEUS HENRIQUE DINIZ

JOAO VITTOR DE SOUZA COSTA FERREIRA

WILLIAN ANDRES PICCONE CASTILHO

WEVERTON RODRIGUES HOLANDA

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU JUNIOR

DANIEL PEREIRA SANTOS

R IN([OO V| B W N

THALES HENRIQUE RODRIGUES CAMPOS

(=]
©o

FERNANDO CESAR FERNANDES FILHO

=
o

GUSTAVO BROGIM LEAL

[y
[y

PEDRO ALGUSTO DOS ANJOS GOUDRING

=
N

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA

=
w

ROMMEL MARIN VIEIRA

[
=y

LEONARDO VALDAMERI ZAMPONI

=
v

ANTONIO CARLOS MILANI NARDIN

=
(<))

NICOLE NASSIF MARTINI

=
~N

DEBORA SANTANA VITORIA PEREIRA

[EnN
(o]

LUANA GABRIEL JESUS DE BRITO

[ERN
o

ANA KARINE SAMPAIO CARDOSO

N
o

ANA LARA CARVALHO MARTINS DA SILVA

N
[

BARBARA ELLEN DA CRUZ TABOSA

N
N

ISYS CAROLINE DA SILVA

N
w

GABRIELI REGINA REMUS

N
S

REBECA SILVA COSTA

N
8]

GABRIELA CHRISTINA RAMOS

N
o

GUSTAVO AMARO NIEHUES

N
~

HEITOR ANTONIO VERICIO DOS SANTOS

N
o]

LUIZ FILIPE CARDOSO PEREIRA

N
©

PEDRO BERTONCELO MACHADO

w
o

GABRIEL DE MELO MEURER

w
[uy

GUSTAVO TUPAN ROSA MARTINEZ

w
N

NATAN DUARTE FLORIANO

w
w

JOSUE FILIPE GONCALO TAVARES

w
B

GABRIEL ROCHA FERMINO

w
(3]

ANTONIO CARLOS MILANI NARDINI

w
(o]

JAMISON COSTA SILVA

w
by

RAFAEL VINICIUS OLIVEIRA

w
[ee]

VANESSA GUANDALINI GASPARIN

w
©

CARLOS ALBERTO SOARES JUNIOR

N
o

ISABELA DINARDI

SN
-

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU




&Q TOKIO MARINE | Relatério de Segurados Faturamento

SEGURADORA 04/10/22 01:16:56
Contrato: 69133 Cliente: 92725520001-23 ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARIN
Sub: 0

Apodlice : 865218 Ramo : 0982 ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS Endosso: 922396 Vigéncia Endosso: 01/09/2022 a 30/09/2022

Nome Nro Documento | Certificado| Tipo Dt Nasc |Ini Vigéncia Status | Dt Exclusé&o | Capital- Cob Béasica Prémio Total Prm. Retro.
ANA AQ] FHHkkkkk 219 Titular 02/07/2003 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
ANA 532¥**kkkkk 224| Titular 21/07/2003 | 01/03/2022 |EXCLUIDO| 01/09/2022 0,00 0,00 0,00
BARBARA 25 FHHkkkk 220| Titular 10/08/2004 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
BRENDA FAAST0 ool 234| Titular 20/02/2000 | 01/09/2022 |INCLUIDO 12.412,19 2,84 0,00
BRUNNO Q22%¥¥¥k* 4| Titular 30/06/1987 | 21/03/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
CAMILA VAT Gl 167| Titular 11/11/2001 | 01/03/2020 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
CARLOS 1] Sk 121| Titular 01/10/1999 | 01/02/2019 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
DANIEL T23FHFHHR* 124| Titular 28/05/1988 | 01/02/2019 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
DEBORA 13 Hkkekddek 108| Titular 04/04/2003 | 01/11/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
FABRICIO 27 rrwwkkx 10| Titular 04/06/1976 | 21/03/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
FABRICIO 115 kkAAx 11| Titular 10/06/1998 | 21/03/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
FERNANDO 1 4Qrkkkk 186| Titular 19/03/2005 | 01/06/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
FLAVIANA 17 9rxxkkAk 222| Titular 10/01/2005 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GABRIEL 1L 7xrxkkAR 227| Titular 16/11/2006 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GABRIEL 123 Hrkkkedek 217| Titular 21/03/2004 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GABRIEL 124 x kb 104| Titular 21/11/2003 | 01/11/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GABRIELA 1 Q5 89| Titular 17/03/2003 | 01/07/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GIOVANA 123 rkkddk 171 Titular 20/04/2003 | 01/03/2020 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GIOVANA A FHHkkkkk 233| Titular 27/11/2002 | 01/07/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GRAZIELLY Q4 Qrrrrrrrx 223| Titular 15/05/2000 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GUSTAVO 138k 184| Titular 18/03/1999 | 01/06/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GUSTAVO 120 xxkkAk 207| Titular 30/01/2006 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GUSTAVO 1Q7HHHHAAAK 188| Titular 25/11/2003 | 01/06/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
GUSTAVO 1.3GHrkkkek 228| Titular 24/04/2007 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
HEITOR 13 Hkekekek 212| Titular 06/11/2006 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
ISYS AQErrrrrrak 218| Titular 17/05/2005 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
JAMILY TQ3HrkHHkkx 231| Titular 25/02/2003 | 01/06/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
JAMISON 1QQ*Hrkkkkk 201| Titular 28/12/2000 | 01/01/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00

Emitido pelo Affinity [AffSeg03 v1]



&Q TOKIO MARINE | Relatério de Segurados Faturamento

SEGURADORA 04/10/22 01:16:56
Contrato: 69133 Cliente: 92725520001-23 ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARIN
Sub: 0

Apodlice : 865218 Ramo : 0982 ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS Endosso: 922396 Vigéncia Endosso: 01/09/2022 a 30/09/2022

Nome Nro Documento | Certificado| Tipo Dt Nasc |Ini Vigéncia Status | Dt Exclusé&o | Capital- Cob Béasica Prémio Total Prm. Retro.
JAMISON 120 HHRAAAk 30| Titular 10/02/1968 | 21/03/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
JOSE (SR sl 202| Titular 13/11/1998 | 01/01/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
JOAO 1 Q3 ket 187| Titular 20/08/2003 | 01/06/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
JOAO B4 Qrr*Hrx 147| Titular 30/01/2004 | 01/04/2019 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
JULIA 11 4rrkkkdk 143| Titular 11/03/2005 | 01/04/2019 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
KAREN T2 ¥¥¥Hkx 156| Titular 04/11/1987 | 01/05/2019 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LAURAH ABprrrrrrak 232| Titular 14/04/2001 | 01/07/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LEONARDO 126 rrxrkR* 37| Titular 31/08/2002 | 21/03/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LEONARDO 1Q@*Hrkkkdk 206| Titular 30/04/2002 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LEONARDO 22 Hwkkkx 216| Titular 02/07/2004 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LEONARDO 122 % kkkckkk 209| Titular 07/06/2007 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LUAN 32 FHHkkkkk 200| Titular 26/09/2001 | 01/01/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LUANA o3RS leiaiaiiioioil 192| Titular 15/05/2004 | 01/07/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LUCAS 322%¥¥HHkk 189| Titular 07/03/2003 | 01/06/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LUCAS 322%¥¥kkkk 211| Titular 21/11/2003 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LUCAS 1 Q7 Hkkekdk 214| Titular 13/11/2006 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
LUIZ 12 Hkekedk 213| Titular 23/11/2007 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
MARISTELA 4B E*FHHrrAk 230| Titular 01/01/2003 | 01/06/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
MATEUS 102 rxkkddk 203| Titular 11/01/2001 | 01/01/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
MATHEUS 12 Frkkedek 215| Titular 07/05/2005 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
MATHEUS 132k 190| Titular 10/09/2004 | 01/06/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
NATAN 11 gHrkkdRk 229| Titular 26/02/2008 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
NICOLE 37 JrrwHkkx 173| Titular 05/09/2001 | 01/10/2020 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
PEDRO Q1 2%¥¥kkkk 226| Titular 23/11/2007 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
RAFAEL (S5]S ieeleled 84| Titular 20/10/1979 | 01/06/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
REBECA ABQrrrkkkkk 221 Titular 22/05/2006 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
ROMMEL 9QE*****rx 208| Titular 02/08/2005 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
RYAN 5Q2¥***rk 139| Titular 22/05/2003 | 01/02/2019 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00

Emitido pelo Affinity [AffSeg03 v1]



"Q TOKIO MARINE
WY SEGURADORA

Relatério de Segurados

Faturamento
04/10/22 01:16:56

Contrato: 69133 Cliente: 92725520001-23 ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARIN
Sub: 0

Apodlice : 865218 Ramo : 0982 ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS Endosso: 922396 Vigéncia Endosso: 01/09/2022 a 30/09/2022

Nome Nro Documento | Certificado| Tipo Dt Nasc |Ini Vigéncia Status | Dt Exclusé&o | Capital- Cob Béasica Prémio Total Prm. Retro.
THALES 785¥wkkkkk 54| Titular 22/12/1999 | 21/03/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
VICTOR 1Q4Hwrinx 128| Titular 14/03/2000 | 01/02/2019 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
VINICIUS 87wk 82| Titular 17/12/1994 | 01/06/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
VITOR 39QrHxFHHIx 225| Titular 08/02/2001 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
WEVERTON QBT HFHHrkAk 182| Titular 19/11/1999 | 01/06/2021 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
WEVERTON 852k 59| Titular | 07/03/1994 | 21/03/2018 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
WILLIAN TQ7 xRk 210| Titular 19/02/2005 | 01/03/2022 ATIVO 12.412,19 2,84 0,00
Total da Apdélice Total de vidas ativas 62 769.555,78 176,08 0,00
Total Geral Total de vidas 62 769.555,78 176,08 0,00

Emitido pelo Affinity [AffSeg03 v1]




RELATORIO DE ATIVIDADES 2022/2023
SETEMBRO E OUTUBRO
Os eventos oficiais em nivel estadual e nacional, estdo sendo disputados na fase de
classificacdo e a ADRM vem procurando os melhores resultados para seguir entre as quatro
melhores equipes do Parana.
As atividades do periodo, serdo demonstradas logo abaixo. Séo elas:
» JAP’S

\
a5
» 157

alto gire

de Florai-PR a vaga para estar entre as 08 melhores equipes dos Jogos Abertos do Parana.

» CAMPEONATO ESTADUAL

Com 62% de aproveitamento (05 vitorias e 03 derrotas) os meninos do SUB 17, conseguiram a
classificacdo para a fase final do estadual que serd realizado em Foz do Iguacu de 23 a 27 de novembro.



A equipe adulto masculino esta participando da fase de classificacdo do estadual. Até o momento, a

ADRM néo teve nenhum triunfo das 05 partidas disputadas

» JOJUP’S
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Os naipes feminino e masculino participaram dos Jogos da Juventude do Parana de 04 a09 de outubro
na cidade de Toledo-PR. Durante 0 JOJUP’S, a equipe feminina obteve 50% de aproveitamento ( 01
vitoria e 01 derrota) e 0 masculino obteve 33% de aproveitamento (01 vitéria e 02 derrotas). Com isso,

ambos nao se classificaram a fase final do evento
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Pelo segundo ano consecutivo a ADRM, esté participando do CAMPEONATO SUB 23 FEMININO. O
é evento organizado pelo CBC-COMITE BRASILEIRO DE CLUBES em parceria com a CBB-
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASKETBALL. A primeira fase do evento foi realizado na
cidade de Recife-PE de 15 a 23 de outubro de 2022. Nessa etapa, a ADRM obteve 20% de

aproveitamento ( 01 vitoria e 04 derrotas). A segunda etapa sera realizada de 28/11/2022 a 07/12/2022
na cidade de S&o José dos Pinhais-PR.

=S e G Al

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente



CAMPEONATO BRASILEIRO

FEMININO INTERCLUBES SUB-23

BOLETIM INFORMATIVO 9
(Etapa Classificatéria 1)

CBC - COMITE BRASILEIRO DE CLUBES
CBB - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE BASKETBALL

Clube sede: Sport Club do Recife (PE)
Cidade: Recife/PE
Periodo de 15 a 23 de outubro de 2022

Agenda

15/10 — Chegada das delegacdes
15/10 — Congresso Técnico — 20:00
16/10 a 22/10 — Jogos

23/10 — Saida das delegacdes

Homenageadas




INFORMAGCOES GERAIS

Ginasio Marcelino Lopes
Etapa Classificatoria 1
Enderego: Av. Eng. Abdias de Carvalho, S/N - Ilha do Retiro, Recife - PE, 50720-635

Conferéncia Suzete

Séo José dos Pinhais/Guaxo (PR)
Bradesco Esporte e Educagéo (SP)
Sport Club do Recife (PE)
ADRM Maringa (PR)

Aeroclube (RN)

Séo José Desportivo (SP)

Conferéncia Simone Bighetti

Cerrado Basquete (DF)
Basquete Joinville (SC)
Instituto Vitaliza (PE)
Basquete Pinda (SP)
Foz Basquete (PR)

Etapa Classificatoria 1

Conferéncia Suzete Gobbi x Conferéncia Simone Bighetti

As equipes da Conferéncia Suzete irdo enfrentar as equipes da Conferéncia Simone



DATA

16/out

DIA°. HORA N¢

DOM

08:00

TABELA DE JOGOS

PRIMEIRA RODADA - RECIFE/PE (RODADA COM MUDANCA)

Bradesco Esporte e Educagdo (SP)
BRANCO

83x51

Cerrado Basquete (DF)
VERDE

16/out

DATA

10:00

HORA

ADRM Maringa (PR) VERMELHO

37 x 65

Instituto Vitaliza (PE) BRANCO

SEGUNDA RODADA - RECIFE/PE

17/out | SEG | 10:00| 6 Cerrado Basquete (DF) BRANCO | 57 x 46 | ADRM Maringa (PR) VERDE
17/out | SEG | 13:30| 7 Basquete Joinville (SC)| 48 x 86 | Bradesco Esporte e Educagdo (SP)
BRANCO AZUL
17/out | SEG | 15:30| 8 Instituto Vitaliza (PE)| 35 x 54 | S3o José dos Pinhais /GUAXO (PR)
VERDE AZUL
17/out | SEG | 17:30| 9 Basquete Pinda (SP) VERMELHO | 103 x 33 | Aeroclube (RN) ESCURO
17/out | SEG | 19:30 | 10 Foz Basquete (PR) BRANCO| 71 x 42 | Sport Club do Recife (PE) PRETO
DATA DIA HORA N2 TERCEIRA RODADA - RECIFE/PE
18/out | TER | 10:00 | 11 | S&o José Desportivo (SP) AMARELO| 80 x 77 | Instituto Vitaliza (PE) VERDE
18/out | TER | 13:30| 12 Bradesco Esporte e Educacdo (SP)| 54 x 56 | Foz Basquete (PR)
BRANCO VERDE
18/out | TER | 15:30 | 13 ADRM Maringa (PR) AMARELO| 68 x 54 | Basquete Joinville (SC) TRICOLOR
18/out | TER | 17:30 | 14 S3do José dos Pinhais /GUAXO (PR)| 71x41 |Cerrado Basquete (DF)
AMARELO VERDE
18/out | TER | 19:30 | 15 Sport Club do Recife (PE) PRETO| 45 x 51 | Basquete Pinda (SP) BRANCO




DIA

TABELA DE JOGOS

PRIMEIRA RODADA - RECIFE/PE (RODADA COM MUDANCGA)

19/out | QUA | 15:30 | 3 Aeroclube (RN) ESCURO| 28 x 88 | Foz Basquete (PR) BRANCO
19/out | QUA | 17:30| 4 Sdo José Desportivo (SP) BRANCO | 36 x42 | Basquete Pinda (SP) VERMELHO
19/out | QUA | 19:30 | 5 Sport Club do Recife (PE) BRANCO | 61 x 64 | Basquete Joinville (SC) TRICOLOR

QUARTA RODADA - RECIFE/PE

20/out | QUI | 10:00 | 16 Cerrado Basquete (DF) BRANCO| 52 x 59 S3o Joé Desportivo (SP) AZUL

20/out | QUI | 13:30| 17 Instituto Vitaliza (PE) BRANCO | 72 x 43 Aeroclube (RN) ESCURO

20/out | QUI | 15:30| 18 Foz Basquete (PR) VERDE | 64 x 38 ADRM Maringa (PR) VERMELHO

20/out | QUI | 17:30| 19 Basquete Pinda (SP)| 54 x 62 Bradesco Esporte e Educagdo (SP)
BRANCO AZUL

20/out | QUI | 19:30| 20 Basquete Joinville (SC) | 54 x 64 S30 José dos Pinhais /GUAXO (PR)
BRANCO AZUL

DATA DIA HORA N¢ QUINTA RODADA - RECIFE/PE

21/out | SEX | 10:00 | 21 | S3o José Desportivo (SP) AMARELO| 62 x 41 Basquete Joinville (SC) TRICOLOR

21/out | SEX | 13:30| 22 Aeroclube (RN) CLARO| 67 x 86 Cerrado Basquete (DF) VERDE

21/out | SEX | 15:30| 23 S30 José dos Pinhais /GUAXO (PR)| 48 x 53 Foz Basquete (PR)

AMARELO BRANCO

21/out | SEX | 17:30 | 24 ADRM Maringa (PR) VERDE | 52 x 58 Basquete Pinda (SP) VERMELHO

21/out | SEX | 19:30| 25 Sport Club do Recife (PE) PRETO| 51 x 60 Instituto Vitaliza (PE) VERDE

DATA DIA HORA N¢ SEXTA RODADA - RECIFE/PE

22/out | SAB | 10:00 | 26 Basquete Joinville (SC) BRANCO | 94 x 54 Aeroclube (RN) ESCURO

22/out | SAB | 13:30 | 27 Basquete Pinda (SP) | 67 x 43 S30 José dos Pinhais /GUAXO (PR)
BRANCO AZUL

22/out | SAB | 15:30 | 28 Foz Basquete (PR) VERDE| 57 x 69 Sdo José Desportivo (SP) BRANCO

22/out | SAB | 17:30| 29 Instituto Vitaliza (PE) | 62 X 41 Bradesco Esporte e Educacdo (SP)
BRANCO AZUL

22/out | SAB | 19:30 | 30 Cerrado Basquete (DF) VERDE | 46 X 61 Sport Club do Recife (PE) BRANCO
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https://cbb.web.geniussports.com/competitions/?WHurl=%2F competition%2F34913%2F standings%3F

CLASSIFICAGAO

EOQUIPE

Foz Basquete

Basquete Pinda

Nosso Clube

Sao Jose

Bradesco

$J Pinhais Guaxo

Joinville

Cerrado

Sport

Maringd

Aeroclube

PTSEL ]
1 5
1 5
10 4
9 4
8 3
8 3
8 2
8 2
6 1
6 1
5 0

MF

389

375

306

326

280

355

333

260

241

225

MC

279

271

306

289

271

385

387

292

298

443

10

104

65

37

55

30

54

-32

-57

-218



PROTOCOLO DOS JOGOS
ORGANIZACAO GERAL

R

INICIO DO AQUECIMENTO
Minimo de 20 minutos de aquecimento;
Foto no lona da competigao (antes do aquecimento);
Regressiva em 6 minutos anuncio das atletas;
Final do jogo entrega do troféu da Horténcia MVP da partida (eficiéncia);

Entrega do troféu de MVP e entrevista no Banner;

vV VvV YV V¥V V VY

Cada equipe tera direito a expor 1 banner no layout da quadra;

APRESENTAGCAO DE DOCUMENTOS E DEMAIS OBRIGAGOES - ANTES DO INICIO DO JOGO
> Lista com as atletas e CT + identidade (Representante do jogo)

» Pagamento da arbitragem (em especie) (representante do jogo)

ORGANIZAGAO

Diretora da Competi¢ao — Maria Paula Gongalves da Silva “Magic Paula”
Gerente de Comunicagao - Thierry Gozzer

Coordenador Técnico — Alex Oliveira

Coordenador de Arbitragem - Enaldo Batista

Instrutora de Arbitragem — Daniela da Costa e Christiane Mourao
Coordenador de Estatistica — Felipe Dias

Coordenador Local — Lucas Emanuel

Assistentes de quadra - Julie Andrea Marques e Franciane Alves



